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Příloha k závěrečnému účtu Obce Čeladná za kalendářní rok 2024 
 

Údaje o organizaci: 

 Kraj:    Moravskoslezský (CZ080) 
 Okres:    Frýdek-Místek (CZ0802) 

Obec s rozšířenou působností: Frýdlant nad Ostravicí 
Rozloha:   59,06 km²   

 Název:    Obec Čeladná 
  
Kontaktní údaje: 
 

Adresa Obecní úřad Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná 

Telefon 558 684 008 

Fax 558 684 054 

E-mail  sekretariat@celadna.cz 

ID datové schránky 2hmb3aw  

Elektronická podatelna  celadna@iol.cz  

IČ  00296571  

  

Právní forma - obec je základní územní samosprávné společenství občanů, tvořící územní celek, který je 
vymezen hranicí území obce. Je veřejnoprávní korporací, má vlastní majetek, vystupuje svým jménem a 
nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající. Obec není založena za účelem podnikání.  Při plnění svých 
úkolů vychází ze zákona 128/2000 Sb. O obcích, zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC, 
vyhlášky 348/2023 ze dne 30. 11. 2023, kterou se mění vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve 
znění vyhlášky č. 402/2022 Sb., o rozpočtové skladbě s účinnosti od 1. ledna 2023  a dalších souvisejících 
zákonů.  
 
Orgány obce – Ustavující jednání Zastupitelstva obce Čeladná pro volební období 2022-2026 proběhlo dne 
17.10.2022. Zastupitelstvo obce je 15-ti členné (viz. usnesení ZO č. 16 dne 31.3.2022), rada má 5 členů.  Při 
obci je zřízen finanční a kontrolní výbor. Rada obce zřídila a jmenovala při obecním úřadě přestupkovou 
komisi,  sbor pro občanské záležitosti a kulturní komisi.  

Hlavní předmět činnosti – v souladu s ustanovením  zákona 128/2000 Sb., obec pečuje o všestranný rozvoj 
svého území a potřeby svých občanů, při plnění těchto úkolů chrání veřejný zájem. 
 
Hospodářská činnost -   provozování vodovodů, kanalizací a úprava a rozvod vody. Dle zákona 235/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů je obec Čeladná měsíčním plátcem DPH. 

 Organizační složky –  vznikly dle §84 zákona 128/2000 Sb., rozhodnutím zastupitelstva pod usnesením ze 
dne 20.12.2001 s platností od 1.1.2002 -  Knihovna a Informační centrum, JSDH obce Čeladná, Památník 
Josefa Kaluse. 

Příspěvkové organizace - Obec Čeladná je zřizovatelem tří příspěvkových organizací - Základní škola 
Čeladná, sídlem Čeladná č.p. 551,  Mateřská škola Čeladná, sídlem Čeladná č.p. 362, Mateřská škola 
Čeladenská beruška, sídlem Čeladná č.p. 389.  
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Předkládaná zpráva je zpracována v souladu s požadavky na obsah závěrečného účtu, které jsou uvedeny 
v zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to zejména v §17. Účetní 
jednotka v průběhu období používala účetní metody způsobem vycházejícím z předpokladu, že bude 
nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že nenastala žádná skutečnost, která by jí v dohledné budoucnosti 
zabraňovala v ní pokračovat. Při vedení účetnictví vychází ze zákona 563/91 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona pro 
vybrané účetní jednotky a Českým účetním standardem č. 701-708 /ČÚS/. 
V souladu s ČUS 708 a vnitřní směrnicí je majetek obce účetně odepisován. Drobný majetek v hodnotě 
1000-3000 Kč/ks je veden na podrozvahových účtech, drobný nehmotný majetek do 7000 Kč/ks obec 
neeviduje. Materiálové zásoby jsou účtovány způsobem B.  
Hlavním ukazatelem plnění rozpočtu jsou náklady sledované v účtové třídě 5 a výnosy v účtové třídě 6. 
Časové rozlišení nákladů a výnosů je použito u všech položek. Při zařazení majetku získaného koupí, použila 
účetní jednotka cenu uvedenou v kupní smlouvě, tj. pořizovací cenu. Po ukončení kalendářního roku se 
údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku zpracovávají do závěrečného účtu. 
V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů, údaje o hospodaření s majetkem 
a další finanční operace, včetně tvorby a použití fondů, a to tak, aby bylo možno zhodnotit finanční 
hospodaření obce a obcí zřízených právnických osob. Vykázané hodnoty jsou doloženy u majetku a závazků 
inventarizací. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu 
kraje, ostatním obcím, fondům a jiným.  Předkládané informace vycházejí z účetních písemností účetní 
jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní 
jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v Kč, pokud není uvedeno jinak.  
 
Příloha je zpracována za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.  
 
 
Doplňující údaje:  

- po datu účetní závěrky nedošlo k významným událostem, které by měly vliv na účetní závěrku 
- účetní jednotka vlastní 4,723 ha parcel pozemků určených k plnění funkce lesa,  

 

1. Obsah závěrečného účtu          
           

I. Rozpočet          
II. Vlastní příjmy obce – plnění rozpočtu třída 1-3     
III. Přijaté transfery - třída 4   
IV. Výdaje obce – plnění rozpočtu třída 5-6     
V. Majetek obce                   
VI. Financování rozpočtu - třída 8  
VII. Kontrolní ukazatele MF   
VIII. Peněžní fondy obce                  
IX. Hlavní činnost obce 
X. Ekonomická činnost obce 

 
 

I. Rozpočet 
 

V souladu s ustanovení § 11 byl návrh rozpočtu roku 2024 vyvěšen na úřední desce obce dne 24. 11. 2023 
pod č.j. 148/2023, následně projednán a schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce č. 5 dne 12. 12. 
2023. Jednotlivé změny rozpočtu /rozpočtová opatření/ se prováděly v souladu s §16 zákona 250/2000 Sb. 
 
 

Rozpočet  Příjmy (třída 1-4) v Kč Výdaje (třída 5-6) v Kč Financování (třída 8) v Kč 

Původní rozpočet 99 143 100,- 92 902 460,- -   6 240 640,- 

Rozpočtová opatření 1-13        + 22 083 970,-       +  18 934 410,- -  3 149 560,- 

Rozpočet po změnách         121 227 070,-         111 836 870,- -  9 390 200,- 
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text Rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy 85 000 000,00 88 031 770,00 87 726 304,69 

Nedaňové příjmy 13 873 100,00 16 435 210,00 15 707 705,58 

Kapitálové příjmy 270 000,00 1 555 760,00 1 444 260,00 

Přijaté transfery 0,00 15 204 330,00 15 204 320,17 

Celkem  99 143 100,00 121 227 070,00 120 082 590,44 

 
Účetní jednotka uplatňuje jednotné třídění příjmů, výdajů a financujících položek rozpočtu v souladu s Rozpočtovou 
skladbou stanovenou vyhláškou č. 348/2023 Sb.   

 

 

II. Vlastní příjmy obce – plnění rozpočtu třída 1-3   

položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od počátku 
roku 

111 Daně z příjmů fyzických osob 13 140 000,00 14 074 000,00 14 059 360,22 

112 Daně z příjmů právnických osob 14 510 000,00 17 333 890,00 17 332 741,44 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 27 650 000,00 31 407 890,00 31 392 101,66 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 30 980 000,00 30 140 000,00 30 132 227,01 

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 30 980 000,00 30 140 000,00 30 132 227,01 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 39 500,00 54 500,00 47 967,60 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 3 461 500,00 3 890 000,00 3 884 638,55 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 195 000,00 138 380,00 127 430,61 

136 Správní poplatky 345 000,00 568 000,00 567 139,98 

138 Poplatky z hazardních her 750 000,00 659 000,00 650 283,80 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 4 791 000,00 5 309 880,00 5 277 460,54 

151 Daně z majetku 21 579 000,00 21 174 000,00 20 924 515,48 

15 Majetkové daně 21 579 000,00 21 174 000,00 20 924 515,48 

1 Daňové příjmy TŘÍDA 1 85 000 000,00 88 031 770,00 87 726 304,69 

211 Příjmy z vlastní činnosti 5 834 000,00 6 070 858,00 5 464 716,66 

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 4 000,00 4 000,00 1 330,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 7 172 200,00 7 663 662,00 7 571 777,62 

214 Výnosy z finančního majetku  0,00 460 120,00 460 055,70 

21 Příjmy z vlastní činnosti a odvody   13 010 200,00 14 198 640,00 13 497 879,98 

221 Přijaté sankční platby 0,00  204 500,00 204 500,00 

222 Přijaté vratky transferů 0,00 0,00 0,00 

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 0,00  204 500,00 204 500,00 

231 Příjmy z prodeje drobného majetku 1 000,00       5 540,00  5 265,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 741 900,00 1 906 530,00 1 880 060,60 

23 Příjmy z ostatních nedaňových příjmů 742 900,00 1 912 070,00 1 885 325,60 

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

2 Nedaňové příjmy TŘÍDA 2 13 873 100,00 16 435 210,00 15 707 705,58 

311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku   240 000,00 240 000,00 160 000,00 
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312 Ostatní kapitálové příjmy 30 000,00 1 315 760,00 1 284 260,00 

31 Příjmy z ostatních kapitálových příjmů 270 000,00 1 555 760,00 1 444 260,00 

32 Příjmy z prodeje finančního majetku 0,00 0,00 0,00 

3 Kapitálové příjmy TŘÍDA 3 270 000,00 1 555 760,00 1 444 260,00 

  Vlastní příjmy TŘÍDA 1-3 99 143 100,00 106 022 740,00 104 878 270,27 

 

Třída 1 – daňové příjmy, místní a správní poplatky 

Nejdůležitější zdroj financování obcí představují daňové příjmy.   
1. Zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, upravuje rozpočtové určení daní a jejich podíl 

pro územní samosprávní celky /obce/ a některé fondy. Mezi daňové příjmy obcí se řadí i podíl na 
výnosu daně z hazardu, z místních a správních poplatků, a různé poplatky a odvody v oblasti 
životního prostředí. 

2. Vyhláška č. 264/2023 Sb., která byla novelizována vyhláškou č. 250/2024 Sb., účinnou od 1.9.2024,  
o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané 
hodnoty a daní z příjmů. 

3. Zákon 609/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, definuje 
pravidla pro místní poplatky v obcích.  
 

Procentní podíl daňových příjmů obce Čeladná vypočtený dle přílohy k vyhlášce FM ČR č. 250/2024 Sb., je 

0,017823. Přičemž výpočet vychází z uvedených čísel: 

Počet obyvatel k 1.1.2024     2904 
Počet dětí a žáků navštěvujících ZŠ zřízenou obcí k 30.9.2023 310 
Započtená výměra katastrálního území obce k 1.1.2024  59,06  km² 
Koeficienty postupných přechodů     1,1523 
Procentní podíl obce na výnosu daní    0,020622 
Počet zaměstnanců k 1.12.2023     988 
Procentní podíl obce na výnosu daně    0,017823 
 

Daňové příjmy v tis. Kč Rok 2022  - příjem Rok 2023  - příjem Rok 2024 – příjem 

Daň fyzické osoby a srážková daň 10 244 12 277 13 280 

Daň fyzické osoby placené poplatníky 761 808 779 

Daň z příjmů právnických osob  13 645 16 914 15 009 

Daň z přidané hodnoty 29 067 30 441 30 132 

Daň z nemovitosti 11 988 12 402 20 925 

Celkem 65 705 72 842 80 125 

            

Místní poplatky 

Zastupitelstvo obce Čeladná na svém zasedání č. 5 ze dne 12. 12. 2023 schválilo obecně závaznou vyhlášku:   
- č. 2/2023 o místním poplatku z pobytu 
- č. 3/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
- č. 4/2023 o místním poplatku ze vstupného 
- č. 5/2023 o místním poplatku ze psů 
- č. 6/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
- č. 7/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
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Název poplatku Sazba poplatku/Kč Rozpočet Plnění v Kč 

Poplatek za odpad  
Osoba/rekreační objekt/byt bez TP 

700,- 2 655 000,00 2 654 552,55 

Poplatek ze psa  
občané nad 65 let za každého prvního psa 

300,- 
200,- 

111 000,00 106 600,00 

Poplatek z pobytu /každý započatý den/ 21,- 1 124 000,00 1 123 486,00 

Poplatek z veřejného prostranství 100/m
2
 0,00 0,00 

Poplatek ze vstupného 20%  0,00 0,00 

 

Správní poplatky 

- se řídí zákonem č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zákon upravuje správní poplatky a 
výkon jejich správy, zejména jejich vyměřování a vybírání, prováděné orgány moci výkonné a dále 
orgány územních samosprávných celků a orgány právnických osob, pokud vykonávají působnost v 
oblasti státní správy (dále jen "správní úřad"). 

A/ Matriční poplatky – celkový příjem do rozpočtu obce       351 239,98 Kč. 
Na úseku matriky byly v roce 2024 provedeny tyto úkony: 1 zápis o narození dítěte (domácí porod), 18 
zápisů úmrtí osob zemřelých na území obce, 110 zápisů uzavření manželství, z toho 92 mimo obřadní síň a 
11 církevních sňatků, 1 rozhodnutí o změně příjmení, 2 oznámení o přijetí dřívějšího příjmení po rozvodu 
manželství, 2 volby druhého jména, 2 žádosti o užívání příjmení v mužském tvaru pro nezletilé, 11 určení 
otcovství k nenarozenému dítěti. 
Vydáno: 117 druhopisů matričních dokladů (rodné, oddací a úmrtní listy), z toho 36 druhopisů pro  cizinu. 
Zprostředkování: 2 zápisy narození/manželství do zvláštní matriky Brno. 
CZECH POINT:  39 výpisů – RT, OR, KN a konverze dokumentů pro úřední potřebu 
 
Nárůst příjmů z matričních poplatků je způsoben zvýšením sazby za sňatky mimo obřadní síň a ověřování, 
schválených novelou vyhlášky o matrikách, platnou od 1.1.2024. Za sňatky mimo obřadní síň a stanovenou 
dobu přijato 259 tis. Kč. 
 
Evidence obyvatel: 
počet obyvatel obce k 31.12.2024: 2 943 osob 
103 občanů přihlášených k trvalému pobytu 
36 změn pobytu v rámci obce 
60 odhlášení z trvalého pobytu 
24 narozených dětí 
33 zemřelých spoluobčanů 
2 správní řízení o zrušení trvalého pobytu 

B/ Stavební poplatky - stavební úřad provádí v přenesené působnosti výkon státní správy na území obce 
Čeladná, na základě ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31. 12. 2023, ve spojení s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon (nový stavební zákon) a u podání učiněných po 1. 7. 2024, dle § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 
3 písm. b) a podle § 34a odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. Celkový příjem do 
rozpočtu obce 215 900 Kč. 

Stavební úřad přijal za rok 2024 přes 450 podání + 50 podání v ISSŘ (informační systém stavebního řízení). 
Stavební úřad na základě těchto podání vydal přes 110 správních rozhodnutí (územní rozhodnutí, stavební 
povolení, společné povolení, různá usnesení a další), 44 souhlasů (územní souhlas, společný souhlas, 
souhlas se změnou užívání …) a 129 vyjádření (sdělení SÚ k záměru, sdělení k žádosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím). 

C/ Ostatní poplatky 

Zemědělský půdní fond (dále jen ZPF) ve smyslu § 1 odst. 2 zákona o ochraně ZPF tvoří pozemky 
zemědělsky obhospodařované a půda, která byla a má být nadále zemědělsky obhospodařována, ale 
dočasně obdělávána není. K odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro nezemědělské účely je třeba 
souhlasu orgánu ochrany ZPF (§ 9 odst. 1 zákona o ochraně ZPF), bez něj záměr nelze povolit, s výjimkou 
případů uvedených v odstavci 2 zákona o ochraně ZPF. Půdu lze odejmout trvale nebo dočasně. Výši 
poplatků za trvale či dočasné odnětí lesní půdy stanovuje orgán státní správy lesů a vybírá ho celní úřad. 
Obci připadá 40% podíl na obou odvodech.            47 967,60 Kč 



6 
 

 
Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce – příjmy obcí z poplatků za oprávnění 
provádět ložiskový průzkum. Z výnosu úhrady převedl obvodní báňský úřad 25 % do SR ČR, a zbývajících 
75 % převedl do rozpočtu obce ve výši 127 430,61 Kč.  
 

Podle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDHH“),  jsou 
obce příjemcem části celostátního hrubého výnosu této daně. Rozpočtové určení daně a princip 
přerozdělování je uveden v §7.             650 283,80 Kč 

Třída 2 – nedaňové příjmy 

1. příjmy z vlastní činnosti 
 

- příjmy z prodeje služeb     4 846 301,66 Kč 
 

Předmět nájmu Plnění  v Kč   

Č.p. 26 – Památník Josefa Kaluse – vstupné a výstavy 36 961,00 

Knihovna a IC  – půjčovné a služby   42 664,00 

Kulturní akce – obecní ples, LADNA Čeladná, divadlo  132 570,00 

Inzerce ve zpravodaji - sazba  3000 Kč/ A4+DPH (místní organizace a občané bezplatně) 25 867,00 

Výroba tepla v kotelně identifikační číslo provozovny 1012298141 - byty, budova ZŠ a MŠ    2 320 386,00 

Hotel YURA – prodej poukázek do bazénu, sauny a fitness 162 000,00 

Sběr a svoz odpadů , kompostárna   10 836,00 

Senior TAXI - osobní doprava pro seniory nad 65 let a handicapované, sazba 12 Kč/jízda 47 532,00 

Provoz autobusu SPZ 7T55323 - osvědčení č. 001388 dle čl. 13 nařízení č. 684/92 Sb.,   408 175,00 

Dovoz vody do studen a bazénů 8 689,00 

Ostatní zálohové platby na služby v bytech a NBP      1 650 621,66 Kč  

  
- příjmy z prodeje zboží        190 256,00 Kč 

/ upomínkové  předměty a drobné zboží v informačním centru, Památníku J. Kaluse,  čísla popisná a další/ 
 

- ostatní příjmy z vlastní činnosti       428 159,00 Kč 
/služebnosti k pozemkům – věcná břemena úplatná ve prospěch právnických osob a občanů/ 
 

2. odvody organizací s přímým vztahem 
V souladu s čl. VIII zřizovací listiny odvedly příspěvkové organizace do rozpočtu obce 5% ze svých 
prostředků získaných doplňkovou činnosti za rok 2023, zbývající prostředky slouží ke krytí potřeb 
investičního a neinvestičního charakteru, odměňování pracovníků a rozvoji hlavní činnosti. 

 
- Základní škola Čeladná p. o.     1 232,00 Kč 
- Mateřská škola Čeladenská beruška p. o.          98,00 Kč 
- Mateřská škola Čeladná p .o. – nemá doplňkovou činnost 

 
3. příjmy z pronájmů 

A/  pozemky -  smlouva o nájmu občané                                                                                              3 500,00 Kč 
         -  smlouvy o nájmu /pachtu/ organizace           32 423,40 Kč 

   Frýdlantská zemědělská a.s., 3 541,- Kč, ČSOP Salamandr 574,- Kč, RC Čeladná 4200,- Kč,  Prosper Golf Resort 586,- Kč,   
   Cremaspora s.r.o., 23 522,40 Kč za nájem části pozemků p.č. 10, 11 a p. č. st. 15/3    
                 

B/  bytové domy –  obec má  33 BJ, 20 sklepních kojí v č.p. 715  (125 Kč/měsíc)                             930 851,00 Kč 
C/  dům s pečovatelskou službou, - nájemné 30 BJ                          956 434,00 Kč 
D/  nebytové a ostatní prostory:       

  

Předmět nájmu Plnění  v Kč   

Č.p. 26 – Památník Josefa Kaluse – pronájem pro výstavu obrazů 10 102,00 

Č.p. 725 – sportovní kabiny  a sportoviště   34 450,00 

Prostory k umístění reklamy - výlohy v č.p. 713 -  121 Kč/měsíc  3 630,00 
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Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí - odstavná plocha za ZŠ 45 800 Kč,  půdní prostory č.p. 
345, 725  a č.p. 1  pro vysílacích zařízení 156 361Kč,  Z-BOX 15 Kč. 

202 176,00 

Hřbitov o rozloze 6 480 m2, smuteční obřadní síň a urnový háj.        47 865,00 

Smlouva č. 8 ze dne 10.2.2010 o nájmu kotelny v č.p. 715 se společnosti TERMO, výměra 56,82 m2 57 746,00 

Nebytové prostory – provozovny (cena 111,55 Kč/m2), garáže,  2 988 103,11 

YURA Hotel Čeladná vč. souboru movitých věcí a pozemků   1 984 012,80 

Smlouva o pachtu a provozování č. 16060 se SmVaK a.s.,   259 814,00 

Nájem majetku - smlouva GASNET s.r.o., plynovodní řad  21 557,00 

 

4. příjmy z  finančního majetku 
Obchodní účet 1100111941/2010 u FIO banky a.s., F-M – účet zrušen k 16.1.2024       11 150,00 Kč 
eTrading u KB a.s. – smlouva ze dne 9.1.2024 – úroky z termín. vkladů                   385 988,40 Kč 
/úroková sazba při uzavírání termínovaných vkladů v rozmezí 5,01 – 2,25 % p. a./ 

Generali Investments CEE – smlouva o vydávání a odkupování cenných papírů        55 803,18 Kč 
/příjem z CP 70 793,09 – poplatek 14 989,90 = zisk před zdaněním 55 803,18 Kč/ 

Přepočet kurzových rozdílů k 31.12.2024 u účtu v EUR u KB a.s.                           7 114,13 Kč 
  

5. přijaté sankční platby a transfery  
A/ Přestupky ve smyslu zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích                      2 000,00 Kč 
B/ Přestupek dle stavebního zákona č. 283/2021 Sb., realizace stavby bez povolení       200 000,00 Kč   
C/  Celní úřad - pokuta za porušení ochrany zemědělských půd             2 500,00 Kč 
 

6. příjmy z prodeje majetku 
 Prodej  vyřazeného majetku (zbytkový materiál)                                              5 265,00 Kč 

  
7. ostatní nedaňové příjmy 

 
A)   Neinvestiční dary  - ČEZ NADACE -  nadační příspěvek "Ladná Čeladná"                       50 000,00 Kč   

              -  občané -finanční dary na opravu TATRA V3S, povodně                            52 150,00 Kč     
                              - darovací smlouvy  - sponzorské dary na kulturu (obecní ples)             428 342,00 Kč  

B) Přijaté pojistné náhrady: 
Dne 15.12.2023 byla uzavřena smlouva s Generali ČP a.s., o pojištění majetku obce specifikovaného 
smlouvou.  V rámci pojistné smlouvy byla obci poskytnuta finanční náhrada 115 443,00 Kč. 
( oplocení 23 639 Kč, sloup veřejného osvětlení 5 929 Kč, party stan v zahradě u č.p. 246  ve výši 85 875 Kč) 
 

C) Příspěvek na provozní náklady sběrných míst vyplacený na základě celoročních výsledků zpětných 
odběrů malých a velkých spotřebičů vč. odměny Elektrowin, Asecol, tříděný odpad EKO-KOM      
                   915 271,00 Kč 

D) Dohoda č. 310/2022/OC/FR/03- finanční vypořádání dle nájemní smlouvy YURA hotel  99 999,64 Kč    
E) Ostatní příjmy – vyúčtování služeb byty, provozovny, ostatní vyúčtování záloh                 218 854,96 Kč 

  
8. přijaté splátky půjčených prostředků 

V rámci projektu SFŽP „Podpora výměny kotlů v obci Čeladná“ čerpalo v roce 2019-2021 půjčku 8 občanů, 
na  splátkách bylo v roce 2024 uhrazeno 120 000 Kč, celková zbývající částka k úhradě 173 523 Kč.  
 
 

Třída 3 – kapitálové příjmy 

Kupní smlouva ze dne 19.1.2022 na prodej nemovitosti č.p. 429 vč. pozemku o výměře 608 m2 

- splátky dle splátkové kalendáře 160 000 Kč,  částka ke splácení je k 31.12.2024, ve výši 460 000 Kč.  
 
Příspěvky na investice: 

A/ Zásady obce Čeladná pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury 815 760,00 Kč 

B/ Splátky dle uzavřených smluv na peněžitý příspěvek 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě z roku 2009 - 2. splátka     300 000,00 Kč 
- Měsíční splátky k uzavřeným smlouvám  vč. nově uzavřených smluv s občany           168 500,00 Kč 
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III. Přijaté transfery - třída 4 
 

 Transfery TŘÍDA 4 Rozpočet      Plnění v Kč 

411 Neinvestiční transfery – rozpočty ústřední úrovně  2 676 400,00 2 676 394,28 

412 Neinvestiční transfery – rozpočty územní úrovně - kraj 607 880,00 607 880,00 

413 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 10 720 000,00 10 720 000,00 

41 Neinvestiční přijaté transfery - celkem 14 004 280,00 14 004 274,28 

421 Investiční transfery- veřejné rozpočty územní úrovně 1 200 050,00 1 200 045,89 

422 Investiční transfery územní úrovně - kraj 0,00                      0,00 

42 Investiční přijaté transfery - celkem 1 200 050,00 1 200 045,89 

4  Přijaté transfery - součet 15 204 330,00 15 204 320,17 

 
Přijaté transfery 
 

1. Příspěvek na výkon veřejné správy (zákon 433/2023 Sb., o SR ČR na rok 2024)         1 922 800,00 Kč 
2. Volby do Evropského parlamenty 7.6. - 8.6.2024              128 000,00 Kč 
3. Volby do Senátu Parlamentu ČR 20.9. – 21.9.2024            126 000,00 Kč 
4. MMR – Národní plán obnovy, IT vybavení pro stavební úřad                                        89 757,80 Kč 
5. MVČR- GŘ HZS – na činnost jednotek sborů dobrovolných hasičů                        10 400,00 Kč 
6. KÚ MSK  - Zmírnění a odstranění následků povodňových škod na území obce     607 880,00 Kč 
7. Průtokové dotace pro příspěvkovou organizaci obce ZŠ Čeladná – MMR           1 599 482,37 Kč 

 
Finanční prostředky byly do rozpočtu obce začleněny v příjmové i výdajové části. Průtoková dotace byla 
převedena na bankovní účet ZŠ Čeladná, příspěvkové organizace. Vyúčtování finančních prostředků je 
provedeno v rámci finančního vypořádání územních rozpočtu se státním rozpočtem.  
 

Neukončené – nevypořádané s poskytovatelem 

1. KÚ MSK Ostrava uzavřel s obcí smlouvu č. 04299/2024/KH na realizaci projektu Pořízení nové 
cisternové automobilové stříkačky ve výši max. 2 mil. Kč, s termínem realizace do 31.12.2025. Smlouva 
je podmíněna poskytnutím dotace z MV – GŘ HZS ČR ve výši 4 mil. Kč. Konečná výše dotace se úměrně 
sníží na 50% dotace poskytnuté MV, při zachování max. výše. Dotace bude vyplacena na základě 
protokolu o převzetí stříkačky.  

2. Ministerstvo pro místní rozvoj, IROP 37. Výzva – Základní školy, projekt  Virtuální realita a robot – moji 
noví kamarádi č. CZ.06.0401/00/22_037/0003551 byl zahájen v souladu s rozhodnutím o poskytnutí 
dotace na částku 8 209 tis. Kč, při celkových způsobilých nákladech  9 121 tis. Kč. Účelem projektu je 
vybudování odborné učebny pro 24 žáků v 3. NP budovy ZŠ, plně vybavené moderními technologiemi a 
potřebnými výukovými pomůckami pro kvalitní přípravu žáků v technických, řemeslných a 
přírodovědných oborech. K 31.12.2024, projekt pokračuje.  

Ukončené – nevypořádané s poskytovatelem    

1. Ministerstvo průmyslu a obchodu, program Národní plán obnovy, předmět podpory „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení obce Čeladná“, číslo výzvy NPO 1/2022. Dotace je poskytnuta na rekonstrukci a 
inovaci soustav VO za účelem dosažení úspory elektrické energie. Dle rozhodnutí č. 2182000365 o 
poskytnutí dotace ze dne 3.5.2023 byla na účet obce připsána částka 2 718 509,- Kč. Termín pro 
dokončení projektu byl 31.8.2024. Obec neobdržela k 31.12., závěrečnou správu o správnosti realizace. 

2. Ministerstvo pro místní rozvoj, IROP 2021-2027 - komunitně vedený místní rozvoj, projekt 
Rekonstrukce hygienického zázemí a elektroinstalace v denní místnosti vč. podhledů v požární zbrojnici. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo vydáno 27.5.2024 s termínem realizace do 31.10.2024. Projekt č. 
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CZ.06.05.01/00/22_061/0004209 byl realizován a předložen k vyúčtování. K 31.12.2024, není ze strany 
poskytovatele ukončen a dotace ve výši 950 tis. Kč nebyla k tomuto datu připsána na účet obce. 

3. Projekt FVE byl podán do výzvy SFŽP – modernizační fond, číslo výzvy ModF-RES+ č. 3/2022, název 
programu Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+). Pod rozhodnutím č. 7221300040 nám byly 
přiznány finanční  prostředky ve výši 3 791 903,18 Kč.  Změnou č. 2 k rozhodnutí ze dne 4. 8. 2023 o 
poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP je termín uzavření smlouvy o dotaci posunut do 30.6.2025. Po 
odsouhlasení a doplnění všech příloh v systému by měla být vydána Smlouva o dotaci, následně 
předložena závěrečná zpráva a žádost o platbu.  

 

Vyúčtování vztahů obce k rozpočtům krajů, obcí, svazku obcí   

Položka  Text          Rozpočet   Skutečnost 

4122   Neinvestiční přijaté transfery od krajů      607 880,00            607 880,00 
5321   Neinvestiční transfery obcím                                    0,00                         0,00 
5323   Neinvestiční transfery krajům – dopravní obslužnost    309 100,00            309 026,00 
5329   Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně       87 030,00              87 030,00 

 
 
 

IV. Výdaje obce – plnění rozpočtu třída 5-6  
 
 

Obce při tvorbě výdajové stránky rozpočtu musí vycházet zejména z toho, co jim ukládají zákony v rámci 
jejich kompetencí (zákon o obcích č. 128/2000 Sb.). Jde o tzv. mandatorní výdaje.  
 
Výdaje obce byly rozčleněny do kmenových paragrafů podle předmětu a účelu činnosti. V rámci rozpočtové 
skladby je sledovaným obdobím kalendářní rok, hospodářská činnost obce není součásti rozpočtu. 
 
 

Text Rozpočet v Kč Upravený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč 

Běžné výdaje 85 256 060,00 93 598 520,00             92 477 438,75 

Kapitálové výdaje 7 646 400,00 18 238 350,00 18 215 341,78 

Celkem výdaje 92 902 460,00            111 836 870,00 110 692 780,53 

 

     Druhové  členění rozpočtové skladby 

 

 Položky dle druhového členění 
 

Rozpočet      Plnění v Kč 

50 Platy, odvody, odměny a související výdaje 18 901 875,00                18 845 210,85 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 42 859 455,00 41 915 560,30 

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům 2 573 000,00 2 500 494,00 

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům 24 777 950,00 24 777 738,38 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 4 176 040,00 4 143 550,54 

59 Ostatní výdaje 310 200,00 294 884,68 

 Běžné výdaje  93 598 520,00 92 477 438,75 

 

 

 



10 
 

Odvětvové  členění rozpočtové skladby 
 

OD/Pa Rozpočtové výdaje Rozpočet 
Rozpočtová 

opatření č. 1 - 13 Plnění  v Kč 

1014 Zvláštní veterinární péče - kastrace koček  0,00 5 000,00 5 000,00 

2115 Úspora energie – energetická koncepce obce 0,00 72 600,00 31 200,00 

2143 Cestovní ruchu – příspěvek do fondu 0,00 50 000,00 50 000,00 

2144 Ostatní služby – neveřejná silniční doprava 300 000,00 467 000,00 465 551,43 

2212 Silnice - provoz a údržba  5 800 000,00 5 605 591,00 5 547 637,41 

2219 Chodníky v obci, parkoviště  0,00 311 050,00 309 639,00 

2221 Veřejná silniční doprava  -zastávky 20 000,00 20 000,00 11 000,00 

2223 Bezpečnost silničního provozu 0,00 30 000,00 26 136,00 

2292 Dopravní obslužnost - KÚ MSK 309 100,00 309 100,00 309 026,00 

2310 Pitná voda 0,00 34 000,00 33 721,00 

2321 Rezerva 50% na obnovu kanalizace v obci 2 390 000,00 0,00 0,00 

2411 Záležitosti pošt – právní služby Pošta Partner 1 000 000,00 80 000,00 64 130,00 

3111 Mateřské školy  3 235 400,00 3 542 000,00 3 537 630,93 

3113 Základní škola  9 483 500,00 7 351 090,00 7 344 420,57 

3311 Divadelní činnost – zájezdy do divadla 0,00 28 250,00 28 250,00 

3314 Činnosti knihovnické  1 200 000,00 1 200 000,00 1 196 795,89 

 3319 Ostatní záležitosti kultury , kronika obce 2 532 000,00 2 956 300,00 2 955 804,19 

3326 Obnova kulturních hodnot - Památník J. Kaluse 982 000,00 722 000,00 643 211,81 

3329 Ochrana a péče o památky- pomníky 2.SV 50 000,00 50 000,00 29 043,00 

3349 Záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 1 600 800,00 1 485 800,00 1 484 444,00 

3399 SPOZ - záležitosti kultury 460 000,00 509 500,00 509 017,68 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 1 900 000,00 2 023 000,00 1 968 389,54 

3421 Využití volného času – dětské hřiště v obci 80 000,00 80 000,00 42 270,00 

3429 Senior Club 25 000,00 25 000,00 13 837,71 

3612 Bytové hospodářství  1 500 000,00 900 000,00 876 178,13 

3613 Nebytové prostory 1 000 000,00 1 100 000,00 1 095 711,13 

3619 Ostatní rozvoj bydlení – YURA hotel 350 000,00 1 775 000,00 1 771 540,38 

3631 Veřejné osvětlení 1 800 000,00 1 230 472,00 1 221 338,89 

3632 Hřbitov a smuteční obřadní síň  550 000,00 250 000,00 190 117,36 

3633 Inženýrské sítě – voda, plyn 200,00 200,00 145,20 

3634 Lokální zásobování teplem 3 300 000,00 1 030 000,00 1 015 688,92 

3635 Územní plán a územní rozvoj 500 000,00 1 001 000,00 1 000 677,68 

3639 Komunální služby 6 057 560,00 6 338 154,00 6 130 795,19 

3699 Ostatní záležitosti bydlení a územního rozvoje 2 200 000,00 2 760 300,00 2 760 264,50 

3713 Změna technologií vytápění 70 000,00 70 000,00 67 560,22 

372x Komunální, tříděné a ostatní odpady  6 800 000,00 8 165 560,00 7 997 330,35 

3726 Provoz kompostárny 500 000,00 500 000,00 499 798,51 

3744 Digitální povodňový plán 0,00 10 000,00 6 600,00 

3745 Veřejná zeleň 540 000,00 720 000,00 719 576,44 

3749 Činnosti k ochraně krajiny - povodně 0,00 30 000,00 29 816,00 

3900 Senior TAXI 660 000,00 660 000,00 603 864,05 

4349 Sociální věci 100 000,00 100 000,00 99 500,07 

4351 Dům s pečovatelskou službou 7 900 000,00 1 400 000,00 1 367 806,02 
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5212 Ochrana obyvatelstva – krizové situace 1 000,00 1 000,00 0,00 

5311 Bezpečnost a pořádek-přestupky 110 000,00 470 000,00 467 140,00 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 715 000,00 1 750 500,00 1 737 176,48 

6112 Zastupitelstvo obce 4 100 000,00 4 246 000,00 4 245 797,78 

6115 Volby do zastupitelstev krajů a 1/3 senátu 0,00 126 000,00 124 793,69 

6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00 131 000,00 121 091,69 

6171 Činnost místní správy vč. sociálního fondu 9 726 000,00 12 745 523,00 12 684 012,33 

6310 Finanční operace – úvěry, poplatky 1 680 100,00 1 602 100,00 1 595 899,57 

6320 Finanční operace - pojištění majetku 700 000,00 750 000,00 740 168,00 

6330 Převody vlastním fondům 0,00 10 700 000,00 10 700 000,00 

6399 Ostatní finanční operace – odvod DPH, převody 0,00 3 044 990,00 3 044 981,00 

6402 Finanční vypořádání minulých let (volby) 28 400,00 28 440,00 28 419,01 

 xxxx Příspěvky z rozpočtu obce - neinvestiční 3 000 000,00 3 005 000,00 2 927 494,00 

  Běžné výdaje - provozní 85 256 060,00 93 598 520,00 92 477 438,75 

 

Vlastní příspěvkové organizace: 

1. Základní škola Čeladná                - počet dětí 203   
Aktiva příspěvkové organizace:     7 809 494,17 Kč Náklady v hlavní činnosti:         32 835 487,79 Kč 

- z toho dlouhodobé pohledávky      0,00 Kč Z toho příspěvek zřizovatele:     5 143 500,00 Kč 
Dlouhodobé závazky             338 606,40 Kč Z toho provoz. příspěvek SR:    23 654 778,00 Kč 

2.Mateřská škola Čeladenská Beruška č.p. 389 - počet dětí 51   
Aktiva příspěvkové organizace:     2 508 291,14 Kč Náklady v hlavní činnosti:            6 386 994,05 Kč 
Z toho dlouhodobé pohledávky           0.00 Kč Z toho příspěvek zřizovatele:      1 525 000,00 Kč 
Z toho dlouhodobé závazky          0,00 Kč Z toho prostředky ze SR:               4 033 560,00 Kč 

3. Mateřská škola č.p. 362            - počet dětí 48   
Aktiva příspěvkové organizace:      2 829 722,02 Kč Náklady v hlavní činnosti:            6 423 899,45 Kč 
Z toho dlouhodobé pohledávky            0.00 Kč Z toho příspěvek zřizovatele:      1 650 000,00 Kč 
Z toho dlouhodobé závazky           0,00 Kč Z toho provozní příspěvek SR:    3 854 291,00 Kč 
 
 
Účast obce ve sdruženích a spolcích: 
 
1. Místní akční skupina Frýdlantsko – Beskydy z. s. 

Spolek byl zapsán do spolkového rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě dne 20. 5.2014. Jeho 
územní působnost je vymezena katastrálním územím 13 obcí.  

 Příspěvek spolku podle počtu obyvatel               30 Kč/na 1 obyvatele        87 030,00 Kč 
 
2. Zájmové sdružení Frýdlantsko – Beskydy  

Sdružení bylo založeno v roce 1999 za účelem ochrany a prosazování společných zájmů obcí ve všech 
oblastech, sdružuje 13 obcí. 
Příspěvek sdružení podle počtu obyvatel  30 Kč/na 1 obyvatele                        87 030,00 Kč 
 

3. Svaz měst a obcí sdružuje 2 835 obcí, tj. 45,33 % z celkového počtu obcí v České republice. Příspěvek   
uhrazený svazu za rok 2024                   11 773,30 Kč 

4. Středisko sociálních služeb Frýdlant nad Ostravicí - Senior TAXI                      83 500,00 Kč 
Provoz byl zahájen 1.1.2019. Podmínkou pro jeho využívání je vlastnictví průkazu.  Cena za km jízdy je 

kalkulována na 12 Kč, cesta ke klientovi je zdarma.   Obec se podílí na financování projektu spolu s ostatními 
obcemi, které službu využívají.  
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5. Unie sebevědomé samosprávy  – členství schválilo ZO č. 3 dne 20.6.2019.  Účelem unie je ochrana a 
prosazování základních ústavních práv územní samosprávy.       0,00 Kč 
 

6. Destinačním managementem turistické oblasti Beskydy - Valašsko, o.p.s., Účelem smlouvy je zajištění 
propagace partnera a společná propagace Beskyd-Valašska jejich prezentací na oficiálních webových 
stránkách www.beskydyportal.cz.  příspěvek do fondu cestovního ruchu               50 000,00 Kč 

 
7. Smlouva o společnosti z roku 2016 mezi obcí Čeladná (45%) a obcí Kunčice p. O., (55%) byla vytvořena 

za účelem výstavby a provozování Rozhledny Skalka. Stav transparentního účtu je 96 901,38 Kč. Podíl 
obce na investicích 195 861,46 Kč. 

 

8. ENERKOM Pobeskydí Třanovice – členství schválilo ZO č. 4 dne 5. 9. 2023. Účelem spolku je odborná 
konzultační činnost v oblasti komunitní energetiky, výzkumné a vývojové činnosti, zajištění samotné 
realizace.                   1 000,00 Kč 

 
9. Smlouva o společnosti mezi Obcí Čeladná, INVESTCO s.r.o., SVJ č.p. 710, 713, 714, 716, 717-720.    

Členství schválilo ZO č. 5  dne 12.12.2023. Účelem smlouvy je zajištění dodávky a odběru tepelné 
energie na vytápění  domů na náměstí obce.  Účinnost smlouvy od 1. 1. 2024.    0,00 Kč 

 

Příspěvky, dary a dotace  z rozpočtu obce zájmovým sdružením a spolkům, fyzickým a právnickým osobám:  

Dle schválených pravidel pro poskytování dotací (nenávratných finančních výpomocí) z rozpočtu obce 
Čeladná na rok 2024, v souladu s ustanovením zákona 24/2015 Sb., kterým se mění zákon 250/2000 Sb. a 
dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, schválilo Zastupitelstvo obce Čeladná (Rada obce Čeladná),  poskytnutí 
jednorázových dotací v položce – příspěvky z rozpočtu obce:   
 

Příspěvky z rozpočtu obce - veřejnoprávní smlouvy Žádost 2024 VPS schváleno 

Domov Hortenzie, p. o. 100 000 Kč 01/2024 100 000 Kč 

Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí 180 000 Kč 02/2024 180 000 Kč 

Charita Frenštát p. R.     150 000 Kč 03/2024 150 000 Kč 

MUDr. Helal Al - Saheb 68 000 Kč 04/2024 180 000 Kč 

Obvoďák z Čeladné s.r.o. 180 000 Kč 05/2024 68 000 Kč 

Podané ruce - osobní asistence 220 000 Kč 06/2024 165 000 Kč 

ČAATS, z. s. Klub technických sportů -  paragliding 98 000 Kč 07/2024 98 000 Kč 

Medela - péče o seniory o. p. s 290 000 Kč 08/2024 290 000 Kč 

SH ČMS – SDH Čeladná   390 000 Kč 09/2024 177 241 Kč 

SK Beskyd Čeladná z. s. 600 000 Kč 10/2024 350 000 Kč 

Multisport Čeladná 50 000 Kč 11/2024 50 000 Kč 

ZŠ a MŠ F-M, p. o. 10 000 Kč 12/2024 10 000 Kč 

Ing. Kurečka – výtvarný workshop 50 000 Kč 13/2024 50 000 Kč 

SK Beskyd Čeladná z. s. 27 500 Kč 14/2024 27 500 Kč 

Linka bezpečí z. s.    2 000 Kč 15/2024 2 000 Kč 

SH ČMS – SDH Čeladná   27 940 Kč 16/2024 27 940 Kč 

JUNIOR GOLF, z. s. 50 000 Kč 17/2024 zrušeno 

Český rybářský svaz z. s.   47 000 Kč 18/2024 40 000 Kč 

Český svaz včelařů z. s.  35 000 Kč 19/2024 35 000 Kč 

ZO ČSOP Nový Jičín 7 000 Kč 20/2024 7 000 Kč 

Myslivecký spolek Čeladná 35 000 Kč 21/2024 35 000 Kč 

Žirafa – integrované centrum F-M, p. o. 15 000 Kč 22/2024 10 000 Kč 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s.  10 000 Kč 23/2024 10 000 Kč 

DALIGYM z. s., Libor Lžičař - Thajský BOX děti 49 000 Kč 24/2024 49 000 Kč 

Linie radosti, z. s. 49 000 Kč 25/2024 49 000 Kč 

Sportovní klub Frýdlant nad Ostravicí, z. s. 40 000 Kč 26/2024 40 000 Kč 

Madleine, z. s. 50 000 Kč 27/2024 40 000 Kč 

http://www.beskydyportal.cz/
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Domov pro seniory ONDRÁŠ p. o.   20 000 Kč 28/2024 15 000 Kč 

Zdravotní klaun o.p.s., – klauniády v nemocnicích v MSK 8 000 Kč 29/2024 5 000 Kč 

Slezská diakonie, Karmel Tichá 40 000 Kč 30/2024 20 000 Kč 

ZO ČSOP Kunčice pod Ondřejníkem 15 000 Kč 31/2024 15 000 Kč 

Český svaz bojovníků za svobodu ČSBS – Beskydsko 15 000 Kč 32/2024 15 000 Kč 

Eliška Ostarková – Rope skipping 2024 Eger v Maďarsku 26 000 Kč 33/2024 26 000 Kč 

Českomoravská myslivecká jednota, z. s. okresní F-Místek 20 000 Kč 34/2024 20 000 Kč 

Mgr. Aneta Sovják Majerová – taneční příprava dětí 20 000 Kč 35/2024 20 000 Kč 

Rehabilitační centrum Čeladná, s.r.o. 50 000 Kč 36/2024 50 000 Kč 

Klub rodičů při ZŠ Čeladná 20 000 Kč 37/2024 20 000 Kč 

Charita Frýdek - Místek 113 000 Kč 38/2024 80 000 Kč 

Andělé stromu života o. p. s., Nový Jičín 60 000 Kč 39/2024 60 000 Kč 

Atletický klub Hošťálkovice, z. s. 90 000 Kč 40/2024 90 000 Kč 

BB Sport, s.r.o., Bike Čeladná 50 000 Kč 41/2024 50 000 Kč 

Aneta Kolodějová - Canicross ( terénní kynologicky sport) 20 000 Kč 42/2024 20 000 Kč 

Petr Mikeska – stříhání ovce v Beskydech s Portáši 20 000 Kč 43/2024 10 000  Kč 

ZUŠ Frýdlant nad Ostravicí - příspěvek na dítě 500 Kč/ dítě -          6 000 Kč 

 
 

Povodně 2024 
 

Povodňová krize začala 13. září 2024 a trvala několik dní. Na zmírnění a odstranění povodňových škod, 
způsobených na území obce Čeladná v souvislostí s tlakovou níží Boris, díky níž postihly naše území v září 
2024 vydatné dešťové srážky uvolnil KÚ MSK Ostrava částku 607 880 Kč. Cílem podpory je úhrada nákladů, 
které obci vznikly v souvislosti  odstraňováním povodňových škod.   
 
Hlavní opatření zahrnovala nákup protipovodňových dvoukomorových pytlů 32 186 Kč, odvoz písku pro 
plnění pytlů 872 Kč, odčerpávání vody a oprava veřejného osvětlení 30 437 Kč, provizorní opravy 
komunikací, nezbytné protipovodňové zásahy a nákup služeb k řešení krizové situace 64 374,17 Kč. Byla 
provedena oprava vodních toků 9 770,75 Kč, úprava koryt 4 022,97 Kč, čištění komunikací a příkopů 
25 200 Kč, zemní práce 15 000 Kč a odstranění havarijních stavů (Matulákův potok) 490 391,28 Kč.  
             
Projekt byl realizován s cílem obnovit a zabezpečit poškozenou infrastrukturu a majetek.     672 254,17 Kč 
Ostatní výdaje: 

- Nákup materiální pomoci pro povodni zasažené město Bohumín         29 816,00 Kč 
- Finanční dar pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bohumín - Kopytov                       50 000,00 Kč 

 
 

A) Provozní (neinvestiční výdaje) 
 
 

2115 – Úspora energie a obnovitelné zdroje  
 
Státní fond životního prostředí ČR – poradenská činnost a zpracování energetické koncepce na projekt č. 
7241300308 Instalace FVE na vybraných objektech Obce Čeladná.    
 
2219 – Chodníky v obci  
 
Uvolnění smluvních pozastávek ve výši 289 069 Kč po odstranění nedodělků při akci Oprava chodníku 
podél silnice III/48312 směr Podolánky na základě zjišťovacího protokolu ze dne 12.4.2024. Zpracování 
administrace k udržitelnosti projektů z dotačních zdrojů 6 050 Kč. Zpracování technického řešení projektu 
Placené parkoviště na náměstí 14 520 Kč.  
 
2223 – Bezpečnost silničního provozu 
 
Zpracování technického řešení projektu úsekové měření necertifikované a certifikované úsekové měření 
rychlosti 26 136 Kč. 
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2321 – Odvádění a čištění odpadních vod 
 
V souvislosti se zněním § 8 odst. 1 a 11 zákona č. 274/2001 Sb., o veřejných vodovodech a kanalizacích, ve 
znění pozdějších předpisů, a § 13 vyhlášky č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je vlastníkům 
veřejných vodovodů a kanalizací uložena povinnost zpracovávat plány financování jejich obnovy a zároveň 
vytvářet finanční rezervu. Obec ve svém rozpočtu vytvořila rezervu v souladu se schváleným plánem 
obnovy ve výši 2 390 tis. Kč. Rezerva nebyla čerpána. 
  
311x – Školská a předškolní zařízení  
 
Neinvestiční příspěvek příspěvkových organizací obce byl v průběhu roku navýšen rozhodnutím rady  obce 
č. 22 ze dne 24.6.2024 a rady obce č. 27 ze dne 28.11.2024 o jednorázové odměny ředitelek. 
 
Na bankovní účet ZŠ Čeladná p. o., byly dne 25.11.2024 převedeny finanční prostředky v rámci dotačního 
projektu „Rekonstrukce a modernizace učeben školní družiny  - Inspiruj se, zkouším, poznávám“. Jde o 
průtokovou dotaci poskytovanou prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele. Poskytovatelem transferu 
je Ministerstvo pro místní rozvoj ve výši  1 599 482,37 Kč. 
 
V rámci projektu realizovaného v roce 2018-2019  „Zahrada MŠ č.p. 362“  proběhla v souladu s uzavřenou 
smlouvou ze dne 17.7.2019 následná a záruční péče o zeleň zahrady. Nad rámec smlouvy byly provedeny 
práce spočívající v obnově balanční překážkové cestičky z klád,  lemů kolem dětských prvků, sítí před 
plotem a  doplnění kačírku kolem cestiček. Cena prací 362 630,93 Kč. 
 
3314 – Knihovna a informační centrum 
 
Návštěvnost:   6 646 čtenářů, z toho registrováno 468 čtenářů (135 dětí do 15 let) 
Knižní fond:  13 153 svazků (v roce 2024 vypůjčeno 10 357 knih) 
V roce 2024 bylo do knihovního fondu zakoupeno 362 nových knih v celkové hodnotě 57 587 Kč.  Čtenáři si 

dále mohou zapůjčit  ze 7-mi druhů periodik (Květy, Vlasta, Moje psychologie, 21. století, Receptář, 

Simpsonovi, Mateřídouška)  a 39 deskových her.  

  
Informační centrum návštěvnost: 8 529 osob, přičemž 518 z nich využilo možnost připojení k internetu. 
Nabízené služby: kopírování, tisk a skenování, prodej map, pohlednic, publikací a drobných upomínkových 
předmětů. IC poskytuje rovněž turistické informace o Čeladné a okolí. 
 
 Roční výdaje na provoz: 

Osobní výdaje      793 030,00 mzdové náklady správce vč.  zákonných odvodů a DPČ 

Knižní fond 63 772,00  knihy, časopisy 

Zboží k prodeji 158 151,59 magnetky, trička, hrníčky, turistické známky 

Energie 86 239,37  elektřina, voda, teplo 

Služby telekomunikací   12 942,02  mobilní telefon a internetové připojení, poštovné 

Služby 49 279,61  autorské čtení a pořádání besed, servisní podpora VT, ostatní služby 

Materiál a nákupy 13 801,30  letáky, čistící a kancelářské potřeby, studená voda, zábavné hry 

Ostatní nákupy 13 980,00 poplatky za správu domu SVJ č.p. 714  

Pohoštění  5 600,00 při pořádání přednášek a čtení pro děti 

 
 
3319 - Kulturní a společenské akce 
 
Ve smyslu § 102 odst. 2 písm.  h) a § 122 odst. 1 zák. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, byla usnesením 
rady obce Čeladná zřízena kulturní komise. Kulturní komise navrhuje, projednává a organizuje kulturní 
akce, které pořádá obec.  
 

1. Čeladenský miniexpres – licence televize POLAR Ostrava za 1-12/2024      329 120,00 Kč 
Zpravodajství, které přináší nejčerstvější kauzy a reportáže z Čeladná v rámci publicistických pořadů online.  
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2. Ples pořádaný obcí Čeladná dne 13.1.2024         568 098,95 Kč 
Pronájem tělocvičny 11 400 Kč, hudební produkce 35 000 Kč, diskotéka 7500 Kč, tombola 56 324 Kč, 
cateringové služby 383 808,55 Kč, taneční vystoupení 2000 Kč, technické zajištění 56 118,59 Kč, papírnické 
zboží 2919 Kč, koláčky na stoly 2429,96 Kč, poplatek za užití uměleckých děl 9 298,85 Kč, výroba a realizace 
banneru 1300 Kč.   
 

3. Vítání velikonoc dne 23.3.              79 351,32 Kč 
Valašský soubor Sedmikvítek 10 000 Kč, reklama v rádiu 30 298,40 Kč, technické zajištění 21 540,42 Kč, 
občerstvení 7215 Kč, plakáty 1950 Kč, přípravné práce 5 747,50 Kč, taneční vystoupení a workshop 2600 
Kč.  
 

4. Stavění a kácení máje 1.5., 31.5.           156 165,66 Kč 
hudební produkce 24 200 Kč,  technické zajištění 18 498,48 Kč, občerstvení 90 608 Kč, koláče 5460 Kč, 
plakáty 2275 Kč, pronájem ozvučení 12 654,18 Kč, materiál 2470 Kč                                
                  

5. Zábavné odpoledne „Hurá na prázdniny“ v Památníku J. Kaluse 30.6.                      28 016,66 Kč 
Fotobudka 6 800 Kč, kytice 240 Kč, občerstvení  4 285 Kč, technické zajištění 6 105,66 Kč, papírenské zboží 
726  Kč, malování na obličej a bublinkový workshop 4 060 Kč, zorbingové koule 5 000 Kč, taneční workshop 
800 Kč. 
        

6. Ladná Čeladná –festival pro celou rodinu konaný ve dnech 2. - 3. 8.                               1 171 948,12 Kč 
V roce 2024 proběhl již 9. ročník festivalu Ladná Čeladná 2024. Stejně jako v roce předchozím jej  
organizačně a technicky zajistila nákladem 973 240 Kč společnost SILVER B.C.. Mezi další náklady patří 
kyvadlová přeprava osob 13 798,40 Kč, přechodné dopravní značení 20 570 Kč, reklama v rádiu 40 089,72 
Kč, hudební vystoupení 60 500 Kč, vstupenky 63 750 Kč.  
Akce proběhla za finanční podpory Nadace ČEZ. Na základě smlouvy č. MSK PR24/68226 obec obdržela 
nadační příspěvek ve výši 50 tis. Kč. 
 

7. Rozsvícení a zpívání u Vánočního stromu (2.12., 25.12.)       254 477,24 Kč 
Dovoz a instalaci stromu 35 755,50 Kč, plakáty 3900 Kč, reklama rádio 26 528,04 Kč, občerstvení 124 736 
Kč, provizorní dopravní značení 4840 Kč, výroba spotu 4719 Kč,  technické zajištění  23 437,70 Kč, hudební 
produkce 30 000 Kč, sladkosti pro děti 561 Kč 
                
Ostatní akce konané v roce 2024: 

- Den seniorů a společenský život v obci, návštěvy  z družební obce Zubrohlava               238 987,89 Kč           
- Pálení Moreny a vítání jara" 17.3.2024  – pohoštění dětí a občanů            1 487,00 Kč 
- Keramická dílna pro dospělé (materiál na adventní věnce, keramická hlína)           6 057,00 Kč 
- Občerstvení dne 7.7.2024 při obřadu posvěcení kostela          10 000,00 Kč 
- Ples 2025 – tombola 70 800 Kč, vstupenky a letáky 2 220,35 Kč         73 020,35 Kč 
- Mikulášské balíčky pro děti – perníčky            13 000,00 Kč 
- Věcné dary do tomboly – plesy v obci               8 074,00 Kč 
- Kronika obce               18 000,00 Kč 

 
3326 – Památník Josefa Kaluse 
 
Návštěvnost: 618 platících návštěvníků (+ cca 100 neplatících)  
Konec sezony byl značně ovlivněn povodněmi, kdy návštěvnost klesla zhruba o polovinu oproti předchozím 
měsícům. V průběhu roku proběhlo 8 výstav, 6 vernisáží s odhadovanou návštěvou 200 návštěvníků.  
 
Památník je prezentován na Portále Kudy z nudy, součásti Beskydy Valaško card, probíhá jednání o zapojení 
do programu Medvědí tlapky. V rámci obce spolupracuje s knihovnou a IC, Senior Clubem a dalšími 
organizacemi, kdy byly pořádané doprovodné akce jako Vítání Velikonoc, Loučení s našimi deváťáky, 
veřejný workshop, tři workshopy pro ZŠ, doprovodná soutěž Kalusův kalamář s účastí 60-ti dětí, VIP 
prezentace PJK pro obecní úřad. 
 
Provoz památníku byl v zimních měsících omezen což snížilo provozní výdaje. Výdaje rozpočtu rovněž 
ovlivnily vysoké zálohy stanovené dodavatelem energií v období 2023/2024 a následně jejich vyúčtování s 
přeplatkem 162 tis. Kč, což zkreslilo skutečné čerpání rozpočtu roku 2024.         643 211,81 Kč 
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Čerpání rozpočtu: 

Osobní výdaje      418 017,00 Mzdové náklady správce vč.  zákonných odvodů a DPČ 

Zboží k prodeji 20 301,80 Magnetky, trička, hrníčky, turistické známky 

Elektrická energie 110 497,73   Tepelné čerpadlo, vzduchotechnika, osvětlení budovy. 

Služby telekomunikací   13 716,30  Mobilní telefon a internetové připojení, servisní podpora VT. 

Opravy, údržba a ostatní 
výdaje na služby 

45 422,98  Údržba budovy a zelených ploch,  revize systému PZTS, servisní podpora 
výpočetní techniky a kamer, kontrola, měření příkonu a přepojení elektrokotle 

Materiál a nákupy 20 343,00  Vstupenky, letáky, čistící a kancelářské potřeby, studená voda. 

Pohoštění a cestovné, dary 14 913,00 Pořádání výstav a vernisáží (káva, nápoje) 

 

3349 - Záležitosti sdělovacích prostředků  
 
1. Obec je vydavatelem a zároveň i distributorem Zpravodaje Obce Čeladná, tento vychází od 1/2009 

náklady na tisk a distribuce 1500 ks    602 666,00 Kč 
editace, redakční a grafické zpracování     533 000,00 Kč  1 135 666,00 Kč 

 
2. Regionální zpravodaj vydávaný Zájmovým sdružením Frýdlantsko – Beskydy  

Počet výtisků 1200 ks        100 800,00 Kč      100 800,00 Kč 
 

3. Kalendář 2024 dotisk 50 ks (barevný)         6 958,00 Kč 
      Kalendář 2025 v počtu 1420 ks (černobílý)                   103 201,00 Kč 
      Novoroční přání vč. betlémů 1600 ks              137 819,00 Kč                       247 978,00 Kč 
 
3619 – Ostatní rozvoj bydlení  
 
Dne 1. 4. 2022 byl zahájen provoz objektu YURA hotel v Čeladné na základě smlouvy o nájmu prostor 
sloužících k podnikání ze dne 10. 11. 2021. Provoz pokračoval po celý rok za  podmínek stanovených čl. VII., 
odst. 2 smlouvy, přičemž vlastník nemovitosti, tj. obec Čeladná uvolnila na základě rozhodnutí rady č. 16 
nájemci  zálohu ve výši 300 tis. Kč na realizaci oprav s termínem vyúčtování do 30. 11. 2024.  
 
Rada obce pod usnesením č. 16 ze dne 19. 1. 2024 schválila zpracování požárně bezpečnostního řešení  
objektu, zhodnocení stávajícího požárního zabezpečení hotelu vč. změny užívání v části původního bytu na 
wellness, dále zhodnocení únikových cest, nutnosti požárního větrání a funkce domovního rozhlasu.   

- Roční kontrola provozuschopnosti požární ochrany budovy         33 904,20 Kč 
- Roční kontrola provozuschopnosti systému EPS           16 516,50 Kč 

 
Provedená údržba a realizované opravy: 

- Oprava konstrukce stanu a nová plachta (pojistné plnění)        119 175,00 Kč 
- Výměna protipožárních koberců chodba a jídelna         699 745,50 Kč  
- Opravy vzduchotechniky vč. potrubní trasy 83 180 Kč,  VZT a chlazení  hotelový bazén 46 138 Kč, 

teplotní detektory EPS 30 127 Kč, EPS a kamerový bezpečnostní systém 35 045,50 Kč, 
elektroinstalace 27 228,63 Kč, vodoinstalatérské práce 58 223,55 Kč, kontrola a odpojení vč. 
odvozu nefunkčních spotřebičů 26 125,11 Kč, demontáž a nátěr balkónů 16 000 Kč,  ostatní opravy 
dle zjištěných závad 85 787,39 Kč (vstupní dveře, skříně a stoly v loveckém salonku, knihovně, 
recepci, ostatní …).     

 
Materiál a zboží:  
 - balkony –desky a trámy na opravy balkonů vč. barvy a  materiálů                             54 139,00 Kč 

- nákup 500 ks  poukázek na wellness (bazén, sauna, fitness)                             110 000,00 Kč 
- materiál na opravy (2 čerpadla, servopohon)           30 205,00 Kč 
 

3631 – Veřejné osvětlení 
 
V roce 2023 obec na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu č. j. MPO 
49013/2023 realizovala projekt „Rekonstrukce veřejného osvětlení“. Účelem dotace byla inovace soustav 
VO pro dosažení úspory elektrické energie. Závazným parametrem projektu je snížení spotřeby energie 
rekonstruované části.  Minimální úspora elektrické energie 62,39 % 
 



17 
 

Spotřeba elektrické energie veřejného osvětlení:   
rok 2023 165 646 kWh  1 318 316,74 Kč 
rok 2024 108 736 kWh  1 090 394,91 Kč    

vyúčtování záloh - přeplatek        -   604 816,30 Kč = 485 578,61 Kč 
 
Ostatní výdaje: 

- instalace vánočního osvětlení,  zjištění stavu napojení a křížení vedení osvětlení    88 451,00 Kč 
- oprava rozvodů a osvětlení dle hlášených poruch      418 162,59 Kč 
- přezbrojení svítidel na náměstí variantou retrofit      214 388,32 Kč 
- přeložka svítidel           14 758,37 Kč 

 
3632 – Pohřebnictví 
 
Původní rozpočet roku 2024 byl snížen o vytvořenou finanční rezervu na opravy smuteční obřadní síně  a  
údržbu zelených ploch v areálu hřbitova, kterou zajišťují nově zaměstnanci obce, celkem - 300 000,00 Kč. 
 
Ostatní výdaje: - odměna správce hřbitova vč. odvodů           67 975,00 Kč 

  - studená voda                  7 864,46 Kč 
 - úklid smuteční obřadní síně               4 290,00 Kč 
 - geodetické zaměření nově zřízených hrobových zařízení       13 068,00 Kč 
 - likvidace odpadů a rozebrání poškozeného osvětlení      58 111,90 Kč 

- elektrická energie          38 808,00 Kč 
 
3635 – Územní plán obce  
 
Dne 22. 4. 2024 byla uzavřená smlouva o dílo na vypracování Změny č. 3 Územního plánu Čeladná. Cena díla 
je členěna do tří etap, a to na zapracování věcné změny ÚP, na převedení ÚP do jednotného standardu a 
provedení čistopisu změny. Předmětem změny č. 3 ÚP je doplnění přípustného způsobu využití plochy 
přestavby P2/1 – plochy občanského vybavení na pozemku p. č. 212/7 v k. ú. Čeladná o nájemní bydlení 
v bytovém domě vč. příslušenství. Posouzení a prověření změny a vyhotovení úplného znění.  
Změna č. 3 – I. etapa návrh pro veřejné projednání         739 310,00 Kč 
 
Zastupitelstvo obce vydalo dne 12. 9. 2022  Změnu č. 2 územního plánu Čeladná. Nadřízený orgán KÚ MSK 
Ostrava, odbor územního plánování zrušil část opatření obecné povahy:  
a) zrušení zastavitelných ploch (ZP) Z29 a Z107 a jejich zařazení do plochy smíšeného nezastavěného 

území (NS) v textové a grafické části, 
b) zrušení vymezení (ZP)  Z2/6 jako plochy veřejných komunikačních prostor v textové a grafické části, a 
c) zrušení vymezení (ZP)  Z2/12 jako plochy dopravní infrastruktury v textové a grafické části, 

 
Náklady na právní služby, analýzy a vyjádření proti rozhodnutí KÚ MSK o zrušení části ÚP     261 367,68 Kč  
 
 
3699 – Ostatní záležitosti bydlení a územního rozvoje 
 
Stejně jako v předchozích létech byl poskytnut z rozpočtu obce příspěvek na údržbu nemovitosti. Příspěvek 
představuje 50 % daňové povinnosti zaplacené za nemovitosti v katastru a obci Čeladná.  Na vyplacení 
příspěvku má nárok občan, který je vlastníkem nemovitosti k trvalému bydlení, tj. objekt s číslem popisným 
na území obce Čeladná a byl k 31. 12. 2023 trvale hlášen v obci Čeladná. Stejně tak měl nárok na poskytnutí 
příspěvku podnikatel podnikající v obci, zde se jedná o stejné podnikatelské subjekty, které splňovaly 
podmínky v předchozích letech. Další podmínkou je bezdlužnost vůči obci.   2 760 264,50 Kč 
 
3722 – Odpadové hospodářství 
 
A/ Společnost AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o., svoz a likvidaci směsného a tříděného odpadu dle 

dodatku č. 10 ze dne 17. 1. 2024 ke smlouvě.  
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 Četnost svozu:  

Druh odpadu Měrná jednotka Svozový rytmus Počet 
nádob 

Cena bez DPH  

Směsný komunální odpad 110/120/240 litrů 1 x 7 dnů 755 31,40 

Směsný komunální odpad 1100 litrů 1 x 7 dnů 80 125,50 

Papír 1100-3200 litrů 1 x 21 dnů ks 235 

Sklo barevné 1100 litrů 1 x 30 dnů ks 235 

Sklo čiré 1100 litrů 1 x 60 dnů ks 235 

Plast 1100 litrů 1 x 7 dnů ks 203,60 

 
Roční fakturace společnosti AVE CZ s.r.o., za likvidaci směsného komunálního odpadu je 4 031 282,00 Kč.   
 
B/ Zdeněk Zápalka –svoz směsných odpadů z důlních vozíků  dle jednotlivých hlášení občanů z okrajových 
části obce, vývoz velkoobjemového a objemového odpadu                        384 336,50 Kč 
 

1. Velkoobjemový odpad               75 817,23 Kč 
Objemový odpad z domácností nadměrných rozměrů a velké hmotnosti, který nelze odkládat do běžných 
sběrných nádob (nábytek, koberce, sanitární keramika, objemné lepenkové, skleněné, plastové a kovové 
obaly apod.) mají možnost občané odkládat v pracovních dnech na ČOV Čeladná. Nad rámec toho zajišťuje 
společnost AVE CZ mobilní svoz (vyjma pneumatik a nebezpečných odpadů) vč. poskytnutí odpovídajících 
nádob pro tento druh odpadu 2x ročně na předem určených stanovištích.  
Od jara do podzimu vždy 1. sobotu v měsíci zajišťuje v areálu ČOV přistavení kontejneru, manipulaci a 
likvidaci velkoobjemového odpadu, četnost vývozu je 6 x za rok v období duben – září.  
 
Související výdaje: 

- nákup 1 ks zvonů o objemu 1100 l (AVE.cz s.r.o.)              25 071,20 Kč  
-  servisní služby ke kamerovým systémům (Premium Systems s.r.o., T-Mobile a.s.)        293 894,71 Kč   
- nájem pozemků pro umístění nádob               5 101,00 Kč  
- informační tabule – střeženo kamerovým systémem, úprava směrnic        14 314,30 Kč 

 
2. Železný odpad a elektrozařízení 

Výkup železného odpadu zajišťuje firma HK Šrot s.r.o. Frýdek Místek. Sběrná nádoba je umístěná na ČOV a 
po dohodě s pracovníkem areálu se zajišťuje odvoz kovového odpadu.  
 

3. Jedlé tuky a oleje  
Společnost TRAFIN OIL a.s., na základě smlouvy ze dne 18. 5. 2020 zajišťuje umístění  sběrných nádob, sběr 
a likvidaci odpadu s katalogovým číslem 200125 – jedlý olej, tuk.  Sběrné nádoby jsou poskytnuty bezplatně. 

4. Poplatek za uložení na skládku odpadů 
Uložení na skládku  Staříč – roční fakturace SKLADEKO s.r.o.,         731 256,00 Kč   
Celkem uloženo 253,6 tun směsného komunálního odpadu při sazbě 2 883,50 Kč/tuna. 
 

5. Biologicky rozložitelný odpad a gastro odpad 
Dle objednávky O/61/2024/008 firma AVE CZ s.r.o., svážela gastro odpad z území obce s četnosti 1x týdně.   
Z důvodu přerušení provozu kompostárny byla uzavřena pro období 1. 8. 2024 – 31. 12. 2024 objednávka č. 
0/61/2024/099 na vlastní svoz biologického odpadu občany obce Čeladná na sběrný dvůr do Frýdlantu nad 
Ostravicí.  Odpad s katalogovým číslem 200201 je odebírán za cenu 1190 Kč bez DPH /tuna.   466 959,34 Kč  

- kompostovatelné sáčky 7-10 litrů             62 518,28 Kč 
 
Srovnání příjmové a výdajové části rozpočtu: 
        

Rok Výše poplatku Kč Příjem v roce Kč 
pol. 1345 

Výdaj v roce Kč 
pol. 3722 

Rozdíl Kč 
- ztráta, + zisk 

2022 700                      2 167 433              4 117 786 - 1 950 353 

2023 700                      2 059 618              4 519 134 - 2 459 516 

2024 700                      2 654 553              5 841 940 - 3 187 387 
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Skutečné náklady za sběr a svoz komunálního odpadu za rok 2024 na území obce Čeladná jsou ve výši   
(4.031.282 Kč + 75.817 +64.700+ 25.071 + 384 336 +731.256+529.478) = 5 841 940 Kč 
 
Výpočet: 
skutečné náklady / počet poplatníků 3482 (počet přihlášených osob na území obce 2943 – 654 poplatníků 
nad 64 let, počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není 
přihlášena žádná fyzická osoba 1193:    5 841 940 : 3482 = 1 678 Kč/poplatník 
 

 
3721 – Nebezpečný odpad  
 
 Zařazení do nebezpečného odpadu:             64 700,40 Kč 
Mazací a motorové oleje, olejové filtry, tonery, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, zbytky barev, 
laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, dále rozbité či rozebrané televizory, monitory, 
obrazovky, rádia, počítače, lednice, mrazničky, sporáky, pračky. 
Četnost vývozu v obci:  zajišťuje společnost AVE CZ s.r.o., 3 x za rok 

 
3725 – Tříděný odpad  
 
Roční výdej na likvidaci odpadu z nádob na tříděný odpad (papír, plast, sklo) je 1 513 819,39 Kč. Náklady na 
likvidaci tříděného odpadu u č.p. 781 představuje částku 42 700 Kč. 
Roční příjem od společnosti EKO- KOM za třídění odpadů v  roce 2024 je  815 933 Kč. 
 
Tříděný odpad:     Směsný komunální odpad:  
množství vysbíraného odpadu v roce 2024:    přehled svozu směsného komunálního odpadu v tunách:  
 sklo   70,03   tun    Rok 2022 1 389,00 tun 
 plasty   66,99   tun     Rok 2023 1 170,57 tun 
 papír              52,15   tun   Rok 2024 1 242,05 tun 
 
 
3728 – Monitoring nakládání s odpady 
 
Společnosti JRK ČR s.r.o., jsme na základě smlouvy o poradenství zaplatili 285 560 Kč. 
 
 
4349 - Sociální věci 
 
Dle jednotlivých žádostí a rozhodnutí rady obce byly vyplaceny jednorázové příspěvky:  

- příspěvek na pohřebné 5000 Kč/ 18 osob                     90 000,00 Kč 
- dřevěné uhlí a brikety pro sociálně slabou osobu          9 500,07 Kč 

 
4351 – Dům s pečovatelskou službou 
 
Původní rozpočet roku 2024 byl snížen o vytvořenou finanční rezervu na výměnu prosklené čelní stěny 
budovy č.p. 721, kolaudované v roce 2002. Finanční částka 6 500 tis. Kč zůstává k 31.12.2024 na 
bankovních účtech obce. 
 
Ostatní výdaje: 

- mzdové náklady vč. odvodů             72 000,00 Kč 
- materiál na údržbu budovy a bytech vč. drobného vybavení         45 628,90 Kč 
- energie a služby k rozúčtování jednotlivým nájemníkům        711 172,06 Kč 
- služby (kamerový systém 26 136 Kč, zdravotní a sociální služby - eHelper 35 700 Kč, úklid 

společných prostor 68 200 Kč, servis výtahu 15 120 Kč,  pult centrální ochrany 22 506 Kč, kontrola 
a doplnění agregátu a motorgenerátoru 25 724,60 Kč, odečty a předání dat ITN 12 971,72 Kč, 
satelitní příjem SKYLINK 11 115 Kč, zhotovení a umístění reklamy na sociálním vozidle 36 179 Kč, 
čerpání vody ze šachtice 337,59 Kč, kontrola hasících přístrojů 3 054,04 Kč a ostatní 32 400,03 Kč. 

- drobné opravy v bytech (podlahy, kuchyňské linky, koupelny, …)      249 561,08 Kč 
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5311 – Bezpečnost a pořádek 
 
Komisi k projednávání přestupků odborně vedla po dobu 10-ti let externí předsedkyně, která k 31. 12. 2023 
činnost ukončila. Vedení komise převzala advokátní kancelář s tím, že spolupracuje s pověřenými 
zaměstnanci obce. Přestupková komise eviduje v roce 2024 na úseku občanského soužití a majetku 40 
přestupků ve smyslu zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích.       467 140,00 Kč 
 
6171 - Činnost místní správy 
 
Ve Sbírce zákonů ČR ze dne 29.12.2023 byl vyhlášen zákon č. 433/2023 Sb., o státním rozpočtu ČR pro rok 
2024. Součásti zákona je i finanční vztah SR k rozpočtu obcí.  Příspěvek dle jednotlivých oblastí správních 
působností byl zapojen do rozpočtu obce Čeladná ve výši 1 922 800 Kč. Částka je převáděná na účet obce 
v měsíčních splátkách a je zapojena do rozpočtu obce v paragrafu 6171 - činnost místní správy. 
 
Komentář k vybraným položkám: 
Materiál a drobný majetek, upomínkové a reklamní předměty   
 

1. Knihy, učebnice a tisk,  brožura Čeladná 1998-2013 (300 ks)         21 570,00 Kč 
 

2. Materiál – ochranné pomůcky a zdravotnický materiál 10 768 Kč, matriční tiskopisy 20 662,80 Kč, 
drobný nákup a kancelářské potřeby (Toner-COPY 33 928,40 Kč, Knihkupectví Globus 28 800 Kč,  
tokeny 6385 Kč a další 6392 Kč), ubrusy 7376 Kč, zimní PNEU vč. drobného vybavení auta 21 450 
Kč, propagační a reklamní materiál (deštníky 200 ks) 124 395,95 Kč, vánoční stromeček 900 Kč,  
čistící prostředky a ostatní drobný nákup do 3 tis. Kč (příslušenství k PC, vložky do dveří, prášek na 
čištění koberců, sítě proti hmyzu,  ….) 39 990,02 Kč                                     301 048,17 Kč 
 

3. Drobný majetek– elektronická úřední deska 33 638 Kč, kancelářská výpočetní technika 27 662 Kč   
4. Zboží k prodeji - čísla popisná a evidenční 37 ks (smaltové tabule)        17 320,00 Kč 

 
Smluvní vztahy na poskytování služeb – objem roční fakturace: 
 

1. Nájemné: 
- SHARP Centrum Ostrava  - SHARP MX 2614 U (stavební úřad), měsíční nájem 3 812 Kč,  

digitální barevný kopírovací stroj SHARP AR-MX 3061-0503523X, stolek pod stroj MX-DKX121, vnitřní 
finišer se sešíváním MX-FNX9, měsíční nájem 10 083 Kč.         166 740,00 Kč 

- T-Mobile a.s., smlouva 8.2.2024 o poskytování služeb FLEXI notebook na 24 měsíců      28 024,77 Kč 
- RT Torax Leasing s.r.o., operativní leasing Š-Kodiaq II Selection 2,0 TDI na 39 měsíců, od 

11.12.2024 - 10.3.2028 vč. zálohy na nájemné         406 680,00 Kč 
- RT Torax Leasing s.r.o., záloha na operativní leasing Š-Superb IV Combi Sportline     293 320,00 Kč    

 
2. Právní a ostatní poradenství   

        JUDR. Polach – právní pomoc vč. měsíčního paušálu (celkem 238 370,00 Kč)     229 900,00 Kč 
 Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová – právní poradenství        195 224,00 Kč 
 Frank Bold Advokáti, s.r.o. – právní zastoupení obce (celkem 309 868,35 Kč)     216 440,30 Kč 

KubicaPartners s.r.o. – právní poradenství           44 770,00 Kč 
 

3. Zpracování dat a programové vybavení 
Datacentrum a.s.,  Ostrava – program mzdy, údržba a servis        26 886,20 Kč 
Gordic s.r.o., Ostrava –  účetní programy, servis a údržba         77 230,68 Kč 
Milan Kaderka – softwarové práce           64 000,00 Kč 
ISIT  s.r.o., servis a údržba PC sítě                                          37 653,45 Kč 
Digis s.r.o., Ostrava - geografické a informační systémy                        42 955,00 Kč 

 Libor Buchta - informační panel obce                            43 098,00 Kč 
Horymír Marek – servisní činnost počítačové sítě                         43 500,00 Kč 
PEPIAPP s.r.o., služby mobilní aplikace 3/2024 -3/2025                            9 982,50 Kč 
Notifee cz s.r.o. - měsíční správa web notifikací tarif PROFI                       10 020,00 Kč 
RESK software, s.r.o.  - aktualizace a technická podpora "Platy"                          3 200,00 Kč 
QCM, s.r.o.  - Premium zadavatel 12 měsíců                            12 100,00 Kč   
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Digitální panely s.r.o., - správa a hosting úřední desky            6 050,00 Kč  
Wantoo Design - provoz virtuálního privátního serveru v cloudu, grafické práce         6 388,80 Kč 
ATLAS consulting spol. s.r.o., legislativa CODEXIS GREEN (1.8.2024-31.7.2027)            111 701,15 Kč 
Web & Media a.s. – webhosting služby celadna.cz               1 870,66 Kč 
Česká pošta – certifikáty pro zaměstnance obce                      4 153,60 Kč 
Czech Online System s.r.o. - správa a hosting SW           11 132,00 Kč 
 

4. Ostatní služby: 
KONE a.s., Ostrava – údržba a servis výtahů v obci             24 192,75 Kč 
Anna Košťálová - úklidové služby                                         209 000,00 Kč 
Revis s.r.o., revize objektu obecního úřadu vč. revizní zprávy         53 603,00 Kč 
E + M plus spol. s r.o. – pronájem mikroprocesoru a revize alarmu         10 834,40 Kč 
SHARP Centrum Ostrava – kopírování nad rámec smlouvy, instalace               145 030,00 Kč  
Linstrom s.r.o. – nájem koberec a pravidelné čištění                         10 265,06 Kč 
Moravskoslezský audit s.r.o., daňové a účetní poradenství                                    72 600,00 Kč 
HTB Požární ochrana – požární ochrana budov            16 897,65 Kč 
Ing. Luděk Tesař -predikce daňových příjmů, statistiky a rozpočet v praxi        10 437,00 Kč 
Panoramas s.r.o., doplnění webových stránek obce          51 304,00 Kč 
Verlag Dashöfer předplatné "EDU svět" pro daně a účetnictví 3/24-2/25          9 257,00 Kč 
 

5. Obvodní soud pro Prahu 1 vyměřil soudní poplatek ve výši 250 tis. Kč, ve věci soudního sporu 
žalobkyně - Obce Čeladná a žalované - Čeladná Development s.r.o., o zaplacení 5 mil. Kč s 
příslušenstvím.  
 

Položka Rozpočet v  Kč Plnění v Kč 

Mzdové náklady - pracovní smlouvy, DPP a DPČ,  zákonné odvody, 
úrazové pojištění, náhrady (ošatné), stravenkový paušál (30Kč/den)   

7 346 023,00 
 

7 345 605,00 
 

Předplatné tisk, odborné publikace, sbírky zákonů  21 580,00 21 570,00 

Zboží k prodeji 17 320,00 17 320,00 

Materiál – drobný majetek do 40 tis. Kč  61 300,00 61 300,00 

Materiál – spotřební (kancelářský, čistící, na opravy, ostatní) 301 150,00 301 048,17 

Věcné dary, pohoštění a drobné dárky (tichá vína, sekretariát, kytičky) 197 350,00 197 248,23 

Energie – voda, teplo, plyn vč. vyúčtování 437 000,00 383 563,27 

Pošta, telefon, internet  375 050,00 374 909,29 

Pohonné hmoty 60 500,00 60 478,59 

Služby – školení vč. souvisejících nákladů 70 150,00 69 989,49 

Služby – poradenské a právní služby 686 400,00 686 334,30 

Služby – zpracování dat a služby související s IT 512 000,00 511 922,04 

Služby – nájem výpočetní techniky a vozidel (operativní leasing) 894 800,00 894 764,77 

Služby – nákup ostatních služeb  680 800,00 680 703,81  

Opravy, údržba a podlimitní zhodnocení majetku 67 800,00 67 789,37 

Zaplacené sankce, platby daní SR (dálniční známky, soudní poplatky) 276 900,00 276 900,00 

Ostatní náklady (náhrady, poplatky, certifikáty, dálniční známky) 13 400,00 13 342,00 

 
6310 – Výdaje z finančních operací 
 
1. Úvěrová smlouva Komerční banka a.s.,  

Smlouva č. 99028371472 ze dne 7. 4. 2021 na nákup nemovitostí, splatnost úvěru 31. 3. 2041, měsíční 
splátka 348 052 Kč, úvěr zajištěn zástavní smlouvou, úroková sazba 1,95 % p. a. z jistiny úvěru, stav 
k 31. 12. 2024 – 58 003 852,33 Kč.   Zaplacené úroky za 1-12/2024                        1 182 086,00 Kč  

 
2. Smlouva o kontokorentním úvěru č. 99039693965 u KB a.s., uzavřená na období do 26. 3. 2026, smluvní 

limit 10 mil. Kč. 
Zaplacené úroky v období 1-12/2024                                                             1 864,27 Kč 
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3. Úvěrová smlouva Komerční banka a.s. 
smlouva č. 99039694547 ze dne 28. 3. 2023 vč. dodatku ze dne 18. 9. 2023 na financování rekonstrukce 
veřejného osvětlení v obci ve smluvní částce 8,3 mil. Kč, splatnost úvěru 28. 2. 2030, měsíční splátka 
133 214 Kč, úvěr bez zajištění, úroková sazba 5,6 % p. a. z jistiny úvěru.  
Dne 6.6.2024 uhrazena jistina 2 718 509 Kč jako mimořádná splátka úvěru ve výši přijaté dotace z MPO, 
výzvy NPO 1/2022.  

      Stav úvěru k 31. 12. 2024 – 4 336 323,70 Kč. Zaplacené úroky za 1-12/2024                     353 400,70 Kč  
 
 

B)  Kapitálové (investiční výdaje) 
 
Rozpočet v položce kapitálové výdaje (třída 6) obsahoval v původním rozpočtu projekty rozpracované 
v předešlém období, plánované investice a závazky ze smluvních vztahů. Čerpání probíhalo průběžně dle 
schválených projektů a uzavřených smluv. Nové projekty byly do rozpočtu zapojovány dle kapitol a položek 
v souladu s rozpočtovou skladbou a v limitu daném projektem.  
Zároveň byly do rozpočtu zapojeny výdaje na investice hrazené ze schválených dotačních programů.  
 
DRUHOVÉ ČLENĚNÍ ROZPOČTOVÉ SKLADBY 
 

OD/Pa Název položky Rozpočet v Kč Plnění v Kč 

6121 Budovy, haly a stavby 12 311 800,00  12 291 916,11  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 529 850,00  1 528 476,24  

6123 Dopravní prostředky 3 139 950,00 3 138 741,95 

6125 Informační a komunikační technika 345 100,00  344 557,48  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 17 326 700,00  17 303 691,78  

613 Pozemky 448 250,00  448 250,00  

635 Investiční transfery zřízeným p. o.  463 400,00  463 400,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 18 238 350,00  18 215 341,78  

 

ODVĚTVOVÉ  ČLENĚNÍ ROZPOČTOVÉ SKLADBY 

 

OD/Pa Rozpočtové výdaje Rozpočet v Kč Plnění v Kč 

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje – projekt  526 300,00 526 229,00 

2212 Místní komunikace – přeložka, přechody pro chodce 1 502 000,00 1 499 862,43  

2310 Pitná voda – vodovod rozšíření, výkup 526 000,00 517 170,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod - rekonstrukce 1 277 500,00 1 277 048,36 

3113 Základní škola – projekt „Virtuální robot a realita“ 5 051 050,00 5 050 588,82 

 Dofinancování projektu rekonstrukce školní družiny v ZŠ 463 400,00 463 400,00 

3326 Památník J.  Kaluse – projekt informační kiosek 1 107 200,00 1 107 150,00 

3412 Sportovní zařízení   – nafukovací hala 50 000,00 42 477,50 

3613 Nebytové prostory – technické zhodnocení 141 700,00 141 615,23 

3619 Objekt č.p. 246 (projekt vzduchotechnika, vybavení) 140 500,00 140 498,00 

3631 Veřejné osvětlení – přípojka pro kamerový systém 92 000,00 91 960,00 

3632 Hřbitov – osvětlení (solární lampy) 322 500,00 322 305,92 

3639 Výkup pozemků 448 250,00 448 250,00 

  Komunální služby – stroje a přístroje 100 000,00 98 798,00 

3713 Změny technologií vytápění – FVE na č.p. 551 902 000,00 900 334,54 
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5512 Požární ochrana – rekonstrukce polní kuchyň TATRA V3S  3 039 950,00 3 039 943,95 

 Požární zbrojnice – rekonstrukce hygienické zařízení a elektro 2 129 400,00      2 129 197,35 

6171 Radnice č.p. 1 – výpočetní technika, technické zhodnocení          418 600,00 418 512,68 

        18 238 350,00 18 215 341,78 

 

V. Majetek obce 
 
Vymezení pojmů –dlouhodobý majetek je vymezen v § 11  a § 14 vyhlášky č. 410/2009 Sb., která provádí 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

Účtování a evidence majetku - je prováděno v souladu se zákonem č. 563/91 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb.,  ČÚS č. 701 až 708 a zákonem 586/92 Sb. o 
daních z příjmů.  Účtová směrnice obce je vytvořena dle přílohy č. 7 vyhlášky 410/2009 Sb., přičemž  k 
jednotlivým majetkovým účtům je dále vytvořena  analytická evidence  /účtový rozvrh obce/.    
 
Oceňování majetku - se řídí § 24 a § 25 č. 563/91 Sb. o účetnictví. Účtování zásob je prováděno způsobem B 
evidence zásob. Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou (stejně jako DHIM), oceňování zásob 
vytvořených ve vlastní režii se nevyskytuje.  
 
Odpisování – majetek se odepisuje v průběhu jeho používání na základě odpisového plánu.  Odpisový plán 
je sestaven s ohledem na ustanovení § 28 odst. 6 zákona 563/91 Sb., o účetnictví a Českého účetního 
standardu č. 708.  
 

AKTIVA -  netto  Částka v Kč PASIVA -   netto Částka v Kč 

Stálá aktiva – dlouhodobý majetek  537 147 159,50 Vlastní kapitál    532 628 141,72 

Oběžná aktiva – krátkodobý majetek     70 940 046,62 Cizí zdroje      75 459 064,40 

Z toho pohledávky     19 720 123,53 Z toho dlouhodobé      65 178 686,03 

Z toho finanční majetek     50 235 781,61 Z toho krátkodobé      10 280 378,37 

Aktiva celkem  608 087 206,12 Pasiva celkem    608 087 206,12 

 

Dlouhodobý majetek     
 

 Název položky Stav v účetnictví brutto 
k 31.12.2023 

Stav v účetnictví brutto 
k 31.12.2024 

I. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 1 350 663,93 1 350 663,93 

 Software 89 973,18 89 973,18 

 Ocenitelná práva 598 425,00 598 425,00 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 227 165,75 227 165,75 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 435 100,00 435 100,00 

II.   DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK  756 011 389,91 774 185 143,14 

 Pozemky 28 116 899,87 28 766 929,87 

 Umělecká díla a předměty 1 382 194,10  1 382 194,10  

 Stavby 653 510 687,92 668 062  534,11 

 Samostatné movité věci a soubory 43 693 202,00  51 574 668,90  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 12 862 607,46 13 883 048,12 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 122 383,03 122 383,03 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 16 323 415,53 10 091 006,01 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek 0,00 302 379,00 

III.  DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 0,00 0,00 
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- Z toho dlouhodobý majetek  

Dlouhodobý majetek Evidenční stav k 1.1.  Rozdíl (přírůstek/úbytek) Evidenční stav k 31.12.  

Budovy bytové            81 509 324,00 0,00 81 509 324,00 

Budovy pro službu            304 224 371,50 10 963 985,01 315 188 356,51 

Jiné nebytové                   9 864 254,04 0,00       9 864 254,04 

Komunikace, mosty    72 864 479,84 3 113 362,18    75 977 842,02 

Veřejné osvětlení    25 085 205,92 356 079,00    25 441 284,92 

Inženýrské sítě    94 127 789,45 118 420,00    94 246 209,45 

Ostatní stavby     65 835 263,17         0,00    65 835 263,17 

Celkem  653 510 687,92 14 506 486,15  668 062 534,11 

 
 
Změna stavu majetku: 

Dodavatel Majetek Cena 

JD ROZHLASY s.r.o. Solární lampa se svítidlem OV 1230  - 4 ks 310 718,96 

Kupní smlouva Vodovod PVC DN 80 118 420,00 

PORR a.s. Přeložka MK nad nádražím vč. vjezdu  1 571 260,48 

Lesostavby ČR MK úsek přejezd Bělidlo – spojnice MK Pstruží 456 855,15 

K2 stavební s.r.o. Přechod pro chodce u MŠ č.p. 362  a náměstí vč. osvětlení 1 085 246,55 

REVIS s.r.o.   TZ č.p. 362 – měřící skříň  vč. přípravy komunitního FVE 136 833,61 

REVIS s.r.o.   TZ č.p. 345 – hygienické zařízení a elektroinstalace 2 129 197,35 

3MAR Energo   TZ č.p. 551 – stavební úpravy FVE o výkonu 86,4 kWh 4 569 714,48 

REVIS s.r.o.   TZ č.p. 551 – učebna 3. NP (Virtuální realita a robot) 4 054 506,02 

Kupní smlouva TZ č.p. 1 – nebytový prostor 73 733,55 

REVIS s.r.o. Přípojka pro kamerový systém na VO 45 360,04  

 
- Z toho pozemky 

Kultura pozemku 
Evidenční stav 1.1.  Rozdíl 

(přírůstek/úbytek) 
Evidenční stav 31.12.  

Ostatní plocha  8 354 043,74     601 279,00     8 955 322,74     

Travní porost 10 513 961,47     48 751,00     10 562 712,47     

Zahrada 4 970 802,44     0,00 4 970 802,44     

Lesní pozemky 469 138,92     0,00 469 138,92     

Zastavěná plocha                  1 408 896,12    0,00                  1 408 896,12    

Vodní plocha                       92 474,50     0,00                             92 474,50     

Orná půda                            2 307 582,68                     0,00 2 307 582,68     

Celkem  28 116 899,87     650 030,00     28 766 929,87     
V rámci inventury byly provedeny přesuny dle změny druhu pozemků a změny způsobu využití pozemků (dle výpisu z KN).   

 

- Z toho dlouhodobý drobný majetek  
 

Na základě fyzických inventur provedených k 31.12., byl ověřen skutečný stav  majetku, který eviduje účetní 
jednotka na svých majetkových účtech. Odpovědnost za svěřený majetek nesou pověření pracovníci 
organizačních složek dle místa uložení a využití.  
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Organizační složka obce Movité věci v ocenění nad 
40 tis. Kč 

Movité věci v ocenění 
do 40 tis. Kč 

Movité věci v ocenění 
do 3 tis. Kč 

Sbor dobrovolných hasičů 19 663 211,65 1 886 421,21 317 290,23 

Školní učebny v nástavbě ZŠ 1 109 649,38 1 059 570,38 177 049,64 

Školní učebny v 3. NP 1 060 419,80 455 366,56 52 721,64 

Budova ZŠ 4 646 718,27 25 628,00 0,00 

Odpadové hospodářství 0,00 1 948 769,83 40 356,00 

Hřbitov 0,00 181 002,30 11 315,90 

Památník J. Kaluse 0,00 681 711,23 70 143,96 

Kabiny SK  a sportovní hřiště 770 590,37 749 961,88 31 830,04 

Čistírna odpadních vod 13 520 693,73 64 519,76 16 850,00 

Obecní úřad č.p. 1 2 807 068,75 2 682 223,72 170 208,97 

Mateřská škola č.p. 362 Krteček 0,00 163 254,00 57 616,00 

Bytové domy 59 571,00 175 437,00 18 411,50 

Kultura  95 000,00 7 000,00 6 135,00 

Komunitní kompostárna 3 812 271,00 76 667,00 3 922,00 

Komunální služby 2 807 805,19 2 260 490,42 173 619,80 

Bytový dům č.p. 721 0,00 142 655,90 101 982,00 

Nebytový prostor  – kancelář č.p. 712 0,00 355 104,40 8 822,40 

Knihovna a informační centrum 59 714,76 762 548,06 52 943,80 

Hotel č.p. 246 1 161 955,00 58 961,00 654 933,00 

Celkem 51 574 668,90 13 737 292,65 1 966 151,88 

 
Změna stavu majetku: 

XANADU a.s. Notebook DSŘ-Elitebook 600 vč. DSŘ  2 ks  89 757,80 

Czech Online Systém s.r.o. Digitální úřední deska 55“ Android 189 970,00 

ISIT s.r.o. Server HPE - obec 138 784,88 

HZS ČR – bezúplatně Osobní auto TOYOTA RAV4 – převod HZS ČR 811 360,00  

Stolařství Šimčák, REVIS Vybavení učebny 3. NP ZŠ    1 060 419,80 

Lipka HQ Traktorová sekačka na trávu TC 242 98 798,00 

3MAR Energo FVE – technologie na č.p. 551 3 576 545,47 

GS Technik s.r.o. Výčepní pult s trnoží v č.p. 246 - pivnice 113 498,00 

Auto-Dienst s.r.o. TZ vozidla V3S – polní kuchyň 3 010 743,95 

 

- z toho nedokončené investice 

1.   Chodníky podél silnice II/483 v obci Čeladná        1 558 521,54 Kč  
2.   Snížení energetické náročnosti - FVE na objektech obce          223 850,00 Kč 
3.   Rekonstrukce čistírny odpadních vod       2 968 360,16 Kč 
4.   YURA hotel – projektová dokumentace vzduchotechnika                                        27 000,00 Kč   
5.   Hřiště pro plážové sporty s nafukovací halou          407 396,50 Kč 
6.   Základní škola –projekt „Virtuální realita“ IROP              20 000,00 Kč 
7.   Polopodzemní kontejnery lokalita „komín a Skalka č.p. 722“        196 274,10 Kč 
8.   Projekt č.p. 670 – řadové domy 8 BJ       1 055 393,44 Kč 
9.   Místní komunikace – okružní křižovatka, projekční činnost                                       1 003 707,27 Kč 
10. Památníku J. Kaluse – stodola řemesel a návštěvnický infokiosek   1 415 513,00 Kč 
11. Místní komunikace – přechody pro chodce na silnici II/483         780 040,00 Kč 
12. Cisternová automobilová stříkačka CAS 30 TATRA  T 815          29 200,00 Kč  
13. Vodovod v obci - prodloužení            398 750,00 Kč 
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14. Výkup pozemků – nedokončené výkupy                         7 000,00 Kč 
 

 
Zástavní právo a věcná břemena na majetku obce 
 
Stavba obč. vybavenosti č.p. 246 na p. č. 18/1  - KB a.s., smlouva o zřízení zástavního práva č. 10000806943 
Pozemky p. č. 2155, 63/10,43,45 Komerční banka a.s., smlouva o zřízení zástavního práva  č. 10000806937  
 
Krátkodobý majetek (oběžná aktiva obce) 
 

Stav v účetnictví brutto Hodnota v Kč Stav v účetnictví brutto Hodnota v Kč 

Krátkodobé pohledávky  20 230 467,43 Krátkodobé závazky  10 280 378,37 

Odběratelé 1 813 746,25 Dodavatelé 2 536 603,19 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 2 384 290,02 Krátkodobé přijaté zálohy 2 145 975,55 

Pohledávky z hlavní činnosti 1 154 163,45 Zaměstnanci 984 784,00 

Krátkodobé zálohy na transfery  0,00 Zúčtování s OSSZ a ZP 473 143,00 

Daň z přidané hodnoty 0,00 Jiné přímé daně, DPH   243 360,54 

Pohledávky za zaměstnanci 578,00 Přijaté zálohy na transfery 11 348,00 

Pohledávky za institucemi 0,00 Výdaje příštích období 1 643 338,09 

Náklady příštích období 624 667,88 Výnosy příštích období 2 184 840,00 

Dohadné účty aktivní 13 100 912,22 Dohadné účty pasivní 33 880,00 

Ostatní krátkodobé pohledávky 1 152 109,61 Ostatní krátkodobé závazky 23 106,00 

 
Evidované nedoplatky jsou převážně za občany obce vznikají z místních poplatků dle obecně závazné 
vyhlášky, dále nájemních a ostatních smluv na dodávky prací a služeb. Ke všem pohledávkám jsou tvořeny 
opravné položky. 
  
315 –     Pohledávky z hlavní činnosti   

Poplatky dle místní vyhlášky (odpady)                                    922 254,45 Kč   
Poplatek dle místní vyhlášky (pes)             2 600,00 Kč 
Poplatek z pobytu          50 309,00 Kč 

  Správní poplatek stavební           75 750,00 Kč 
  Příspěvek na infrastrukturu – úhrady dle nasmlouvaných splátek      96 000,00 Kč 
  Hrobová místa                                7 250,00 Kč 
   

Stav neuhrazených poplatků za období 2019-2024:  byty 36 700 Kč,  rekreační chalupy 44 315 Kč, trvale žijící občané 
765 618 Kč. Ostatní pohledávky spadají do staršího období. 
 
 

MONITORING ZADLUŽENÍ OBCE ČELADNÁ VČ. ZŘÍZENÝCH PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ   
      Monitoring zadlužení vychází z poměru cizích zdrojů vůči celkovým aktivům ÚSC. 
 
Číslo  Ukazatel ČSÚ  Částka v  tis. Kč 

1 Počet obyvatel obce Finanční výkaz FIN 2-12 M 2 943 

2 Příjem celkem (po konsolidaci) Finanční výkaz FIN 2-12 M 120 083 

3 Úroky Finanční výkaz FIN 2-12 M 1 537 

4 Uhrazené splátky půjčených prostředků Finanční výkaz FIN 2-12 M 6 958 

5 Dluhová služba celkem Součet  ř.  3 a 4 8 495 

6 Ukazatel Dluhové služby (v %)    0,07 

7 Aktiva celkem Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 619 168 

8 Cizí zdroje Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 80 159 

9 Stav na bankovních účtech celkem Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 56 564 

10 Úvěry a komunální dluhopisy Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 62 340 

11 PNFV a ostatní dluhy Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 0,00 

12 Zadluženost celkem Součet ř. 10 a 11 62 340 

13 Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (%) Podíl ř.  8 a 7 0,13 
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14 Podíl zadluženosti na cizích zdrojích  (% ) Podíl ř.  12 a 8 0,78 

15 Cizí zdroje na 1 obyvatele Podíl ř.  8 a 1 27,24 

16 Oběžná aktiva Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 78 197 

17 Krátkodobé závazky Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ" 14 642 

18 Celková likvidita Podíl ř.  16 a 17 5,34 

19 Daňová výtěžnost na jednoho obyvatele Třída 1 – daně (87 726 tis. Kč) 29,81 

Ministerstvo financí po skončení kalendářního (rozpočtového) roku vypočítá každé obci soustavu 
informativních a monitorujících ukazatelů (SIMU), přičemž pro výpočet použije údaje k 31.12. příslušného 
roku, neboť jen k tomuto datu se provádí řádná účetní závěrka.  

Celková likvidita  nám říká, kolika korunami z našich celkových oběžných aktiv je pokryta 1 Kč našich krátkodobých závazků, neboli 
kolikrát jsme schopni uspokojit naše věřitele, kdybychom v určitém momentě přeměnili tato oběžná aktiva na hotovost. Doporučená 
hodnota je v rozmezí 1,5-2,5. Vypočítaná hodnota obce Čeladná za rok 2024 je 5,34.   

Celková zadluženost obce (řádek č. 12) klesla z 69 298 tis. Kč na současných 62 340 tis. Kč,  čímž se snížil i ukazatel zadluženosti na 
jednoho obyvatele. Podíl cizích zdrojů (řádek č. 15) se snížil z 29,65  tis. Kč na 27,24 tis. Kč. Čím menší je podíl celkového dluhu k celkovým 
aktivům, tím je společnost bezpečnější pro případné věřitele. 

VI. Financování rozpočtu - třída 8 

ÚČTY OBCE  STAV K 1. 1. 2024 STAV K 31. 12. 2024 

Komerční banka a.s.   12 732 614,68 32 010 900,44 

Česká národní banka a.s.  10 951 525,29 12 805 583,48 

Raiffeisen bank a.s. 20 128 876,27 1 252 292,35 

Sociální fond obce 338 962,55     514 798,13     

 44 151 978,79 46 583 574,40 

 

Stav účtu k 1.1.2024 
v Kč 

A 

Příjmy obce 
(třída 1-4) v Kč 

B 

Výdaje obce 
(třída 5-6) v Kč 

C 

Stav účtů 
k 31.12.2024 

v Kč 
D 

44 151 978,79 120 082 590,44 110 692 780,53  

Dlouhodobé úvěry, jistiny  0,00 6 958 214,30  

Krátkodobé úvěry 0,00 0,00  

Termínované vklady 0,00 0,00  

Kurzové rozdíly nerealizované 0,00 0,00  

 120 082 590,44 117 650 994,83 46 583 574,40 

Obec Čeladná má k 31.12.2024 na svých bankovních účtech v hlavní činnosti vytvořenou finanční rezervu, kterou může 

v případě potřeby zapojit do rozpočtu následujícího účetního období.  

 

VII.      Kontrolní ukazatele MF 

 

1. Dluhová služba 

Řádek  Název položky Odkaz- rozpočtová skladba Částka v tisících Kč 

1 Daňové příjmy po konsolidaci Třída 1 87 726,30 

2 Nedaňové příjmy po konsolidaci Třída 2 15 707,71 

3 Přijaté dotace – finanční vztah Položka 4112+4212 1 922,80 

4 Dluhová základna ř. 1+ ř. 2 + ř. 3 105 356,81 

5 Úroky placené Položka 5141 1 537,35 



28 
 

6 Splátky jistin a dluhopisů Položka 8xx2 a 8xx4 6 958,21 

7 Splátky leasingu Položka 5178 0,00 

8 Dluhová služba ř. 5+ ř. 6 + ř. 7 8 495,56 

9 Ukazatel dluhové služby ř. 8 děleno ř. 4 0,08 

Regulaci zadlužení obcí zjišťuje Ministerstvo financí pomocí „ukazatelé dluhové služby“, koeficient by neměl překročit 30%. 

 
Dluhová služba se počítá z toku finančních prostředků na bankovních účtech obce v daném roce. Provedený výpočet nás 
informuje o schopnosti obce dostát svých meziročních závazků, ke kterým se zavázala při uzavření smluv.  
 
 

2. Rozpočtová odpovědnost 

Zákon č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, v § 17 upravuje povinnost při hospodaření 
územních samosprávních celků. 

Územní samosprávný celek hospodaří v zájmu zdravých a udržitelných veřejných financí tak, aby výše jeho 
dluhu nepřekročila k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

  Výpočet „Rozpočtová odpovědnost“ obce Čeladná: 

 

Ukazatel  Rok Částka v tis. Kč 

Příjem v roce n 2024 120 083 

Příjem v roce n - 1 2023 116 822 

Příjem v roce n - 2 2022 92 893 

Příjem v roce n - 3 2021 86 410 

Průměr příjmů za poslední 4 roky --- 104 052 

účet 281 - Krátkodobé úvěry 2024   0 

účet 451 - Dlouhodobé úvěry – dluh celkem 2024 62 340 

Podíl dluhu k průměru příjmů       --- 60 % 

5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky  0 

 

Podíl obce k průměru příjmů za rok 2024 dosáhl 60% (viz tabulka), čímž byla dodržela stanovená výše 60% průměru . 

 

VIII. Peněžní fondy obce 

Sociální fond -   zřízený dle  ustanovení písm. c) odst. 2, § 84 zákona 128/2000 Sb.,  
Počet zaměstnanců, kteří tvoří a čerpají sociální fond obce:    30 
Bankovní účet: RB a.s., číslo 105 500 4126/5500 
Stav účtu k 1. 1.2024                 338 962,95 Kč  
Příjmy:  
Příděl 6 % z objemu mzdových prostředků                           819 780,88 Kč    
Převod roku 2023        54 528,30 Kč 

Výdaje:  
Příspěvek na stravné (50 Kč/oběd)               273 800,00 Kč     
Vyplacené příspěvky dle statutu fondu                       426 667,00 Kč 
Bankovní poplatky za vedení účtu       5 757,00 Kč 
Životní výročí vč. důchodců    13 000,00 Kč     
 

- čerpání za rok 2024                719 224,00 Kč 
Závazek běžný účet (rok 2024) – neuskutečněný převod  20 750,00  Kč  

Stav účtu k 31.12.2024                       514 798,13 Kč  
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IX. Hlavní činnost obce 
 

50 - Spotřebované nákupy 5 462 669,39 60 – Výnosy z vlastních výkonů  14 688 332,31 

51 - Služby 28 904 369,54 64 – Ostatní výnosy 1 387 796,26 

52 - Osobní náklady 19 780 460,94 66 – Finanční výnosy     20 448 910,15 

53 - Daně a poplatky 268 890,80 67 -  Výnosy z nároků na SR 10 039 262,94 

54 - Ostatní náklady 2 112 752,02 68 – Výnosy z daní a poplatků 83 226 558,56 

55 – Odpisy, rezervy, opravné položky 13 365 487,21   

56 – Finanční náklady 21 537 350,97   

57 – Náklady na prostředky ÚSC 15 068 304,80   

59 – Daň z příjmů 1 385 510,00   

Náklady 107 885 795,67 Výnosy 129 790 860,22 

Výsledek hospodaření  za rok 2024 21 905 064,55    

 
Třída 50 spotřebované nákupy –spotřebované energie na výrobu tepla a zajištění dodávek do budov ve 
vlastnictví obce (voda, elektřina, plyn) 3 245 tis. Kč, materiál (kancelářské potřeby, hygienické potřeby, 
materiál na opravy a údržbu, nákup knih, pohonné hmoty, majetek v hodnotě do 3000 Kč/ks) 2 067 tis. Kč, 
zboží k prodeji 150 tis. Kč. 
 
Třída 51 služby -  opravy majetku obce 7 646 tis. Kč, nakupované služby (likvidace odpadů, údržba cest, 
poradenské a právní služby, zajištění provozu a úklidu, hovorné, internet) 20 457 tis. Kč, ostatní (cestovné, 
reprezentace, pohoštění při společenských a kulturních akcích pořádaných obcí – catering ples, rozsvícení 
vánočního stromu, setkání seniorů, pietní akt 2.SV, ostatní) 801 tis. Kč. 
 
Třída 52 osobní náklady – mzdové náklady vč. zákonných odvodů, pojištění odpovědnosti zaměstnavatele, 
sociální fond obce. 
 
Třída 53 daně a poplatky – dálniční známky, vklady na katastrální úřad, kolky a soudní poplatky, mýtné.  
 
Třída 54 ostatní náklady – pojištění majetku obce 885 tis. Kč,  technické zhodnocení podlimitní 97 tis. Kč, 
dary (občané, sbor pro občanské záležitosti) 717 tis. Kč, pokuty a penále 20 tis. Kč, fond oprav a ostatní 
náklady (odpis majetku, náhrady řízení) 394 tis. Kč. 
    
Třída 55 odpisy, opravné položky – účetní odpisy majetku, náklady z prodaného dlouhodobého majetku a 
pozemků, opravné položky k pohledávkám, náklady z pořízení drobného majetku v ocenění do 40 tisíc Kč. 
 
Třída 56 finanční náklady – úroky z uzavřených úvěrových smluv za 1-12/2024, prodané cenné papíry 
Generali Investments CEE, Fond krátkodobých investic FKR-P. 
 
Třída 57 finanční náklady – příspěvky vlastním příspěvkovým organizacím, spolkům a občanům obce. 

 
Třída 59 daň z příjmů obce – územně samosprávné celky mají ve zdaňování svých příjmů speciální 
postavení, neodvádějí vypočtenou daň finančnímu úřadu, daň z příjmů je obcí vyčíslena a proúčtována 
v rámci rozpočtu obce v příjmech a výdajích.  
 
Třída 60 výnosy z vlastní činnosti – poskytované služby 3 052 tis. Kč, nájmy 7 073 tis. Kč, prodané zboží 163 
tis. Kč, výnosy z místních a správních poplatků 4 163 tis. Kč, ostatní výnosy 237 tis. Kč. 
 
Třída 64 ostatní výnosy – přijaté pokuty dle rozhodnutí správních orgánů, odvod příspěvkových organizací, 
odměny na třídění odpadů, výnosy z prodeje materiálu a majetku obce, výnos z vyřazených pohledávek 
 
Třída 66 finanční výnosy - z prodeje cenných papírů, úroky z bankovních účtu, kurzové rozdíly 
 
Třída 67 prostředky SR – výnosy z přijatých neinvestičních dotací a darů, vč. rozpuštěné částky podílu 
transferů připadajících na odpisy majetku obdržené obcí v předchozích obdobích. 
 
Třída 68 výnosy ze sdílených daní a poplatků - procentní podíl daňových příjmů obce. 
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X. Ekonomická činnost obce 
 

Ve smyslu § 6 zákona 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech má obec zřízenou podnikatelskou činnost, 
jejíž předmět byl vymezen a schválen radou obce v roce 2004, předmětem podnikatelské činnosti je 
provozování čističky odpadních vod.   
 
V současné době je do ČOV napojeno 2700 obyvatel. V letních měsících počet připojených EO výrazně 
narůstá. Při kapacitě cca 1300 EO pracovala stávající ČOV  na hranici svých možností.  Probíhající 
rekonstrukce řeší zřízení jednotky hrubého mechanického předčištění na stávajícím přítoku, rozšíření 
stávajícího kalového hospodářství včetně zřízení dalšího kalojemu a jednotky mechanického 
odvodňování kalu, zřízení chemického hospodářství a další drobné úpravy stávajícího technologického 
zařízení za účelem zlepšení technických parametrů ČOV s výhledovým sezónním připojením až 5000 EO. 
Předpokládaná cena rekonstrukce 18 100 tis. Kč bez DPH. 
 

 

Příjemce vodného a stočného Obec Čeladná  

Vlastník a provozovatel Obec Čeladná 

IČPE související s cenou 8107-619116-00296571-4/1 
8107-619116-00296571-3/1 

 
 
Stanovení nákladů v rámci hospodářské činnosti je stanoveno kalkulací /kalkulace ceny stočného/, kdy tato 
je zveřejňována a vyhlašována pro daný kalendářní rok na stránkách obce Čeladná a také předkládána 
Zastupitelstvu obce Čeladná na vědomí. Plán toku hotovosti v HČ je jen vnitřní záležitosti, předpisy pro obce 
žádné povinnosti zde neukládají. 
Hospodářskou činnost sledujeme odděleně, tj. mimo rozpočtovou skladbu. Dle § 36 zákona 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích předkládáme každoročně celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny 
stočného Ministerstvu zemědělství ČR a na vědomí KÚ MSK Ostrava.  
 

50 - Spotřebované nákupy 1 037 895,47 60 – Výnosy z vlastních výkonů, zboží 4 238 201,63 

51 - Služby 972 231,18 64 – Ostatní výnosy 0,00 

52 - Osobní náklady 859 721,00 66 – Finanční výnosy     290,15 

53 - Daně a poplatky 24 916,00 67 - Výnosy z prostředků ze  SR 0,00 

54 - Ostatní náklady 0,00 68 – Výnosy z daní a poplatků 0,00 

55 – Odpisy, rezervy, opravné položky 1 703 150,30   

56 – Finanční náklady 0,00   

57 – Náklady na prostředky ÚSC 0,00   

59 – Daň z příjmů 0,00   

Náklady 4 597 913,95 Výnosy 4 238 491,78 

VH  - běžné účetní období    -     359 422,17    

 
Třída 50 spotřebované nákupy – spotřebovaná elektrická energie, studená voda, materiál na opravy a 
údržbu.   
 
Třída 51 služby –vývoz a likvidace kalů, rozbor vody, monitoring kanalizace, opisy stavů, telefon, revize a 
čištění revizních šachet splaškové kanalizace.  
 
V roce 2024 bylo z ČOV vyvezeno celkem 836 m3 kalů tj. podle obsahu sušiny 21,51 tun čistírenského kalu. 
V období 11/2023 – 11/2024 byl naměřen průtok odpadních a dešťových vod dle měření pracovníků 
čistírny odpadních vod 242 139 m3 (rok 2023/ 216 993 m3). Fakturovaná odpadních voda srážková 753 m3, 
fakturovaná voda odpadní cca 96 840  m3, vývoz kalů ze septiků a žump je pozastaven. Hospodaření 
skončilo ztrátou, cena za čištění odpadních vod se pro koncového spotřebitele nezměnila, zůstala ve výši 40 
Kč/m3.  
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Celková pohledávka na stočném k 31.12.2024 je ve výši 705 397,25 Kč, z čehož splatnost větší části 
pohledávky ve výši 413 591 Kč, spadá do období roku 2025. Ostatní pohledávky po splatnosti jsou 
evidovány v účetnictví, popř. předány k vymáhání. 

Do rozpočtu obce byly zapojené finanční prostředky z účtu hospodářské činnosti ve výši 20 tis. Kč. 
Stav účtu hospodářské činnosti   86-5722540247/0100 KB a.s.               3 618 747,37 Kč 

 

Čeladná:    17. února 2025 
 
 
Vypracovala:   Markéta Pastorková (účetní) 
 

 

Schválil:   Pavol Lukša, starosta obce    
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